
ejvětší skateboardové zá-
vody s mezinárodní účastí 

v Česku se budou 21. července 
konat v Berouně. Tentokrát pod 
názvem Vans&Monster Energy 
Grand Prix Beroun 2012.

V berounském skateparku vy-
puknou závody v osm hodin ráno. 
Rozděleny budou do tří kategorií. 
Nejprve se představí borci kate-
gorie AM do 16ti let, následovat 
bude kategorie GIRL. Od 12:00 

pak změří síly borci kategorie 
PRO (nad 16 let a sponzorovaní 
jezdci). Po skončení hlavního 
závodu začne patnácti minu-
tový závod MATIX BEST TRICK, 
následovat bude „bitva“ před-
ních českých hiphop DJs, která 
vyvrcholí vyhlášením celkových 
výsledků. Stejně jako loni akci 
završí od 19:00 rockový koncert. 
Vstupné na závody i koncert je 
zdarma. Více na str. 20. n

N

Radnice se zaměří na problém 
bezdomovectví. Neuplyne jedi-
ný den, kdy by hlídky městské 
policie nevyjížděly k výtržnos-
tem páchaným bezdomovci.  

Husovo náměstí: Trávník nebo 
dlažba? Do debaty se můžete 
se svým názorem zapojit i vy. 

Děti dostanou nové hřiště. 
Zatímco město Beroun chystá 
rekonstrukci pěti stávajících 
hřišť, zcela nové hřiště pro 
děti vznikne ještě v Košťálkově 
ulici.

V čísle najdete...
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Beroun hostí největší 
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Na Závodí přibude třída prvňáčků
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O prázdninách 
nahradí školáky 

ve třídách dělníci. 
ednou z největších letošních 
„školních“ investic bude oprava 

střech všech tří pavilonů MŠ Pod 
Homolkou. Tuto veřejnou zakázku 
malého rozsahu za 1,3 milionu 
korun vysoutěžila firma RYTA s.r.o. 
Rekonstrukce zahrnuje výměnu 
hydroizolace, klempířských prv-
ků, částečnou demontáž a montáž 
hromosvodu, zateplení střešní 
konstrukce, opravu opadaných 
omítek a říms na fasádě. Práce za-
čnou v polovině července a hotovy 
mají být nejpozději do 29. srpna 
tak, aby nijak nenarušily začátek 
nového školního roku.
Dělníci vystřídají školáky ve tří-
dách také na Závodí. Tam vznikne 
během prázdnin jedna nová plně 
vybavená třída, a to rekonstrukcí 
původních dílen. V rozpočtu je 
na tuto akci připraveno 300 tisíc 

korun. „Letos se totiž do školy 
přihlásil velký počet prvňáčků. 
A tak namísto jedné první třídy, tu 
v září otevřou dvě,“ uvedl vedoucí 
odboru školství, kultury a vněj-
ších vztahů Karel Abrahám.
Opravy dlaždic na toaletách, 
pokládku lina a malování mají 
v plánu také v ZŠ na Wagnerově 
náměstí. Největší akcí bude ale 
oprava nosné konstrukce věžičky 
na hlavní budově, která je v  ha-
varijním stavu. „Jde o poslední 
etapu rekonstrukce střechy, se 

kterou jsme začali vloni,“ sdělil 
ředitel Antonín Leopold.
 Základní škole Jungmannova se 
podařilo za provozu předě-
lat školní dílnu. 
O prázdninách se 
budou dodělávat 
sněhové zábrany 
na střeše.
 A pracovat se 
bude i ve školních 
budovách v Preis-
lerově ulici. „Musíme opravit 
části elektroinstalace, ředitelnu 

a sborovny, počítačové učebny. 
uvažujeme rovněž o zbudování 
kamerového systému pro příchozí 

chodby do areálu 
a prostory šaten. 
Důvodem je kon-
trola cizích osob 
v objektu,“ uvedl 
ředitel ZŠ a MŠ 
Preislerova Pavel 
Herold s tím, že 

opravena bude také další 
část vestavěných skříní, tentokrát 
ve třídách. n 

J

n Prvního ročníku dvoudenní cyklistické akce Berounský BikeWeekend se zúčastnily stovky cyklistů, 
profesionálů i amatérů. Na další ročník se můžete těšit 22. a 23. června 2013. Foto: Václav Štemberg
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Přejeme školákům 

a studentům, 

jejich kantorům a vám 

všem  pohodové 

prázdniny!



Povodí vybírá firmu, 
která postaví hráze
Povodí Vltavy, které je investorem 
stavby protipovodňových hrází, 
brzy vybere zhotovitele.  Město 
Beroun pro projekt zajistilo územní 
rozhodnutí a potřebné pozemky. 
„Vzhledem k tomu, že jsme nuceni 

dodržovat podmínky dotačního 
programu Ministerstva zemědělství 
„Prevence před povodněmi II“, 
zahájili jsme výběr zhotovitele 
v nejkratším možném termínu, 
a to v březnu letošního roku,“ 
potvrdila mluvčí Povodí Michaela 
Pohůnková. Hodnotící komise pro 
výběr zhotovitele stavby zasedne 
o prázdninách.  Své dva zástupce 
v ní bude mít i Beroun. O tom, jaká 
firma stavbu provede, vás budeme 
informovat v dalších vydáních zpra-
vodaje. Práce na stavbě protipo-
vodňových opatření v Berouně by 
podle mluvčí Povodí měly započít 
ve třetím čtvrtletí letošního roku. n

Krátce

situace je opravdu varující, ne-
utěšená a navíc bez vidiny rych-
lého nebo jednoduchého řešení. 
Platná  legislativa totiž městům 
nedává žádný nástroj k řešení to-
hoto problému komplexně. Přesto 
se nechceme se současnou situací 
smířit,“ říká starostka Berouna 
Šárka Endrlová.  

Vedení radnice si před časem 
stanovilo dvě priority ve vnitř-
ním životě města: omezení heren 
a nonstop podniků a řešení bez-
domovectví. „V prvním případě 
se nám novou vyhláškou poda-
řilo noční provoz heren přerušit 
a město tak výrazně zklidnit. Teď 
je čas zaměřit se na řešení problé-
mů s bezdomovci,“ uvedla Endr-
lová, podle které v Berouně počet 
bezdomovců roste zejména kvůli 
blízkosti metropole, dobrému - 
zejména vlakovému spojení s Pra-
hou a množství objektů, ve kterých 
mohou tyto osoby přežívat přes 
den i v noci.

Město si nechalo nedávno 
zpracovat podrobnou analýzu 
o bezdomovectví v Berouně, která 

 Neuplyne jediný den, 
kdy by městská policie 

nevyjížděla k výtržnostem 
páchaným bezdomovci.

opilými, zfetovanými a leckdy 
agresivními lidmi bez domo-

va, kteří v mnoha případech kolem 
sebe mají volně pobíhající psy, se 
strážníci potýkají několikrát denně. 

Přibývá i stížností občanů, 
které lidé bez přístřeší obtěžují. 
Fakt, že městští policisté několi-
krát za den skupiny bezdomovců 
vykazují z veřejných prostranství, 
kde budí pohoršení, situaci očivid-
ně neřeší. Pro jakékoli jiné řešení 
chybí však opora v zákoně. Naše le-
gislativa totiž ani řádně nedefinuje 
bezdomovce, natož cokoli dalšího. 
Po rozsáhlých analýzách situace je 
vedení města rozhodnuto zaměřit 
se v příštím období právě na tento 
ožehavý problém ze všech stran. 

„Nespokojenost občanů Be-
rouna s bezdomovectvím v našem 
městě sdílím. uvědomuji si, že 

Bezdomovectví nechceme jen přihlížet

ávěr zjišťovacího řízení pro 
záměr stavby OC Beroun 

a Polyfunkčního domu obdržel 
v prvním červnovém týdnu be-
rounský Městský úřad z Krajské-
ho úřadu Středočeského kraje. 

Záměr této výstavby byl podro-
ben zjišťovacímu řízení podle 
§ 7 zákona č. 100/2001Sb., 
o posuzování vlivů na život-
ní prostředí. Kraj na základě 
oznámení, písemných vyjádření 

dotčených správních úřadů, do-
tčených územních samospráv-
ných celků a veřejnosti dospěl 
k závěru, že tento záměr nebude 
dále posuzován podle citované-
ho zákona. n

Závěr zjišťovacího řízení k výstavbě v Tibě
Z

www.mesto-beroun.cz

e dvěma platy zlatých šperků 
uprchla pachatelka ze zlatnictví 

v České ulici. Na místo ihned vyjely 
dvě hlídky městské policie. Pachatel-
ku pronásledoval majitel obchodu, 

který ji dostihl u Zajíčkova mlýna. 
třiatřicetiletou ženu si tam převzali 
strážníci a převezli ji na Policii ČR.
n Mrtvého muže nalezl v autě v ulici 
Na Příkopě náhodný chodec v pondě-
lí 18. června. Na místo povolal hlídku 
městské policie, která místo zajistila. 
Policie ČR následně nařídila zdravot-
ně-bezpečnostní pitvu muže. Podle 
prvních zjištění se nejednalo o násil-
ný čin.
n O víkendu se nyní hlídky zaměřují 
na dodržování zákazu vjezdu na cyk-
lostezku k lomu Alkazar. Kontrolují 

také, aby v lomu nikdo nestanoval 
a nekácel dřeviny.
n Zbitému muži pomáhali strážníci 
7. června ráno v ulici u Stadionu. Zra-
něný právník uvedl, že byl napaden 
a zbit neznámým asi čtyřicetiletým 
mužem. Na místo se dostavili stát-
ní policisté, kterým jejich kolegové 
sdělili zjištěné informace od svědků 
incidentu. Napadený muž byl převe-
zen do nemocnice se zhmožděninami 
a tržnou ránou v obličeji.

n Nožem vyhrožoval pracovnicím 
berounského úřadu práce 5. 6. do-
poledne dvacetiletý mladík. Během 
necelých dvou minut byla hlídka 
na místě, ozbrojený muž se dal ale 
před nimi na útěk. Strážníci požáda-

li o asistenci státní policii. Mezitím 
se městským policistům podařilo 
mladíka zadržet a nasadit mu pou-
ta. Při zákroku nebyl nikdo zraněn. 
Policie ČR si pak podezřelého muže 
převezla na služebnu k podání vy-
světlení.
n Hned několik zlodějů se počátkem 
června podařilo zadržet berounským 
strážníkům. Několik bezdomovců se 
1. 6. pokoušelo přes mříže zásobova-
cí rampy u obchodního domu Albert 
vytáhnout podlouhlý plech. Jejich po-
čínání zachytila bezpečnostní kamera 
a strážníci je zadrželi. Na podezřelou 
trojici na Malém Sídlišti upozornil 
náhodný svědek 4. 6. Zatímco jeden 
z pachatelů hlídal, druzí dva za plo-
tem sbírali kovový materiál. Před 
hlídkou se dali na útěk, byli však 
dopadeni. Dalšího zloděje kovů se 
hlídce podařilo zadržet 5. 6. dopo-
ledne. n

Vyhrožoval úřednicím nožem. Hlídka ho chytila
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S ěhem prázdnin proběhnou 
přípravné diskuse a work-

shopy na třech úrovních. Sejdou 
se preventisté, poskytovatelé so-
ciálních služeb i zástupci repre-
sivních složek. „Po každé z těchto 
skupin budeme chtít, aby před-
ložila konkrétní návrh a jeho 
obhajobu, s cílem citelně zlepšit 
situaci v otázce bezdomovectví 
v Berouně. Jsem přesvědčena, že 
nás čeká náročná, mravenčí prá-
ce a zcela jistě na ni nestačíme 
bez podpory zákonodárců. Ne-
chceme ale nečinně přihlížet na-
růstajícímu počtu bezdomovců 

v našem městě.“ Vedení města je 
připraveno podpořit akční plán 
na řešení bezdomovectví v Be-
rouně i zásadní částkou v příštím 
rozpočtu.  Její výši určí zastupite-
lé, na základě výstupů veřejného 
fóra, které se bude konat začát-
kem září v sále České pojišťovny. 
Toto fórum by mělo mít podobu 
pracovního setkání zastupitelů 
za účasti veřejnosti a všech, kteří 
pomáhají s každodenním řeše-
ním otázky bezdomovectví v Be-
rouně. Zveme vás na otevřenou 
diskuzi k problému, který nás 
všechny citelně „pálí“. n

Skupiny předloží návrhy konkrétních opatření

B

nabízí i mnohá doporučení. „Je-
nom analýzy ale nestačí. Musíme 
přistoupit ke konkrétním kro-
kům,“ tvrdí starostka, která je při-

pravena navrhnout pro komplexní 
řešení tohoto problému ostatním 
zastupitelům města i potřebnou 
částku do rozpočtu na příští rok. n

Pracovní forum na téma „Bezdomovectví v Berouně“
Beroun, sál České pojišťovny, 10. září 2012

čas bude upřesněn na webu www.mesto-beroun.cz



Město Beroun nabízí k pronájmu 
garážová stání v objektu čp. 1642 
v Berouně – Hlinkách, v ulici Nad 
Hřištěm. Jde o krytá stání č. 1 
ve spodním patře budovy a stání 
č. 5 v horním patře objektu. 
Záměr pronájmu je zveřejněn 
i na úřední desce a na webových 
stránkách města. Místa si mohou 
zájemci pronajmout na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 
jednoho měsíce. Rada se rozhodla 
pronajmout tato stání obálkovou 
metodou. Žádosti, které budou 
obsahovat cenovou nabídku, je 
možné zasílat na odbor městské-
ho majetku a investic. n

Nabídka pronájmu
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astupitelstvo města Berouna 
dalo počátkem června jasnou 

zelenou přemístění autobusového 
nádraží k vlakovému. Zastupitelé to-
tiž jednomyslně odsou-
hlasili spolufinancování 
tohoto projektu, na který 
Beroun získal z Progra-
mu švýcarsko-české 
spolupráce 52,3 milionu 
korun.

Zastupitelé schválili 
Potvrzení o zajištění spolufinanco-
vání projektu, v němž Beroun jako 
žadatel prohlašuje, že zajistí spolufi-
nancování 15% oprávněných výdajů 
projektu minimálně ve výši 466 890 
CHF (přibližně deset milionů korun) 
z vlastních zdrojů po celou dobu re-
alizace.

Současně se rozjela série důle-
žitých jednání, a to jak na minister-
stvech financí a životního prostředí, 
tak i s dopravcem a zejména oby-
vateli dotčeného bytového domu 
u vlakového nádraží. „Pozvali jsme 
obyvatele na schůzku, neboť pova-
žujeme za důležité jim vše vysvětlit 
a poskytnout přesné informace 
o tomto projektu,“ uvedla městská 
architektka Dana Vilhelmová. Ta 
se současně koncem června zú-
častnila semináře na Ministerstvu 
životního prostředí ČR. Hlavním 
bodem bylo projednání časového 
průběhu samotné realizace projek-
tu a jejího financování. „Tedy to, zda  
bude stavba proplácena průběžně, 
a nebo až po skončení, kdy bude 
nutné celý projekt předfinancovat,“ 
doplnila.

V souvislosti se získáním obří 
dotace se rozjedou i první výběrová 
řízení. Během léta budou vypsána 

Začala konkrétní jednání 
k přemístění nádraží 

Z

ekonstrukce pěti městských 
hřišť může začít. Úřad Regio-

nální rady v druhé polovině červ-
na podepsal smlouvu na získání 
evropské dotace. Její schválení 
oddálily změny ve vedení Krajské-
ho úřadu Středočeského kraje.  

Na základě výzvy ministerstva 
financí ještě zastupitelstvo počát-
kem června schválilo na mimo-
řádném zasedání změnu jednoho 
článku v této smlouvě. 

Úprava se týkala článku, který 
stanovuje sankce za porušení po-

vinností příjemce dotace. „Zásad-
ní změnou bylo doplnění bodu, 
který se týká nezpůsobilých výda-
jů. Je to logické doplnění, které ne-
byl důvod neschválit,“ upřesnila 
starostka Šárka Endrlová. V praxi 
to znamená, že pokud by město 
v průběhu realizace projektu bu-
dovalo něco, co nebylo součástí 
schváleného projektu, muselo by 
následně město platby vztahující 
se k těmto nezpůsobilým výdajům 
vrátit poskytovali i v období udrži-
telnosti projektu. n

Podle starostky má novela lote-
rijního zákona i další slabé stránky. 
„Komunikace mezi městy a pro-
vozovateli se nyní přesunula mezi 
provozovatele a finanční úřady. 
Firmy ale platí daně tomu finanč-
nímu úřadu, kde mají sídlo. Ten je 
následně přerozděluje. Jakýkoliv 
kontrolní mechanismus tedy chy-
bí,“ uvedla starostka s tím, že měs-
to nemá šanci zjistit, ani kdo daně 
odvedl, ani v jaké výši. 

„Snažíme se apelovat na naše 
zákonodárce. Je třeba, abychom 
měli k dispozici nějaký souhrn pla-
teb vůči jednotlivým finančním úřa-
dům, podle kterého bychom mohli 
příjmy kontrolovat,“ doplnila Endr-
lová. Další potíž je v tom, že první 
splátka přišla s měsíčním zpoždě-
ním. To ovšem nejspíš znamená, 
že v roce 2012 Beroun neobdrží 
splátky za všechna čtyři čtvrtletí, 
ale pouze za tři. 

O těchto potížích již jednala 
i sportovní komise, neboť mnoho 
místních oddílů a sportovních or-
ganizací požadovalo po městě na-
výšení finanční podpory s ohledem 
na avizované pohádkové nárůsty 
výnosů z hazardu. „Opravdu není 
možné v tuto chvíli dávat sportov-
cům jakékoliv přísliby, když neví-
me, kolik peněz nakonec získáme,“ 
dodala Endrlová. n

 Příjmy z hazardu 
nedosahují zatím 

takových částek, jaké 
slibovaly prognózy 

ministerstva.
elkem za první čtvrtletí 
do městské kasy doputova-

lo 2,8 milionu korun. Očekávané 
příjmy z výnosů výherních hracích 
automatů a videoloterijních ter-
minálů ovšem měly dle propočtů 

ministerstva dosahovat v Berouně 
za rok 20 milionů korun.

„Vyplatilo se, že jsme při sesta-
vování rozpočtu na letošní rok byli 
obezřetní a v příjmech jsme počítali 
pouze s částkou 11 milionů korun,“ 
uvedla berounská starostka Šárka 
Endrlová. V minulých letech totiž 
Beroun ročně z provozu hracích 
automatů získával v průměru od 7 
do 11 milionů korun.

A k T u A l i T y
finance

Z hazardu méně peněz 
než slibovalo ministerstvo

C

hned dvě. Jde o výběrové řízení 
na nutné překlady, které vyžaduje 
v případě některých dokumentů 
švýcarská strana. Dále jde o výbě-

rové řízení na externího 
dodavatele, který pro Be-
roun zajistí zadání veřej-
né zakázky na zhotovite-
le stavby autobusového 
nádraží. Současně bude 
během léta vyhlášeno 
výběrové řízení na zpra-

covatele tendrové dokumentace 
nutné pro výběr zhotovitele stavby, 
v září se bude vybírat opět transpa-
rentním způsobem technický dozor 
investora.

Výběrové řízení na samotného 
zhotovitele stavby je naplánováno 
na říjen. Zahájení stavby je plánova-
né na jaro 2013. n

Registr uzavřen
ne 29. 6. 2012 skončila 
v celé České republice 

činnost současného registru 
vozidel. Z důvodu přechodu 
na nový centrální registr vozidel 
bude ve dnech 2. až 4. červen-
ce registr vozidel v Berouně Tyr-
šově ulici 
mimo 
provoz. n

Oprava hřišť má zelenou
R

D



erounská radnice pokračuje 
v přípravě projektu budování 

Muzea keramiky tak, aby mohla 
v zimě požádat o dotaci z Norských 
fondů. 

Již několikrát se kvůli záměru 
rekonstrukce domu v Zámečnické 
ulici, který získalo město bezú-
platně převodem od státu, ko-
naly pracovní schůzky v širokém 
a profesionálním složení. Kromě 
místostarosty města Ivana Kůse 
a pracovníků tří odborů se červ-
nové schůzky zúčastnil i Vladimír 
Izbický, organizátor Hrnčířských 
trhů a Irena Benková z Ústavu 
archeologické památkové péče 
středních Čech. Architektka 
Anna Štembergová představila 
studii využití objektu. Podle ní 
je v objektu dostatek prostoru 

pro vytvoření stálé expozice be-
rounské keramiky, galerie, ob-
chodu s keramickými výrobky 
i keramické dílny pro konání 
workshopů s malou kavárnou. 
Do studie využití byla zahrnuta 
i protilehlá zahrada, která by 
mohla sloužit v sezóně jako 
otevřený bar či galerie pod 
širým nebem s možností 
umístění herních prv-
ků pro děti. „Návrh 
počítá se zachováním 
stávajícího objemu 
i půdorysného rozsa-
hu objektu,“ doplnila 
Štembergová s tím, že 
ve studii ponechala 
i původní členění oken 
v uličním pohledu. 
Naopak navrhuje 

vybudovat prosklený vstup 
do centrálního prostoru muzea 
tak, aby byly interiéry a odkry-
tá historická bašta vidět z ulice. 

Součástí studie je odhad nákladů 
na celkovou rekonstrukci.

V současnosti se snaží Beroun 
navázat v Norsku spolupráci s ně-
kterou z institucí podobného zamě-
ření, jako má mít Muzeum keramiky. 
Současně městská architektka Dana 
Vilhelmová projednávala podmínky 
získání dotace z Norských fondů 
na Ministerstvu kultury ČR.

V nejbližší době bude zpraco-
ván návrh na zahájení výběrového 
řízení na projektovou dokumentaci 
ke stavebnímu řízení. Výběrové ří-
zení bude následně vypsáno v sou-
ladu se zákonem a směrnicí města. 
„Souběžně poběží stavební řízení 
o povolení rekonstrukce objektu 
tak, abychom měli pravomocné sta-
vební povolení přibližně v polovině 
listopadu,“ doplnila Vilhelmová. n

B

Zábranský park
 Město Beroun uzavřelo s Římskokatolickou farností Beroun dohodu 
o výpůjčce Zábranského parku. Nyní musí dokument, který již podepsala sta-
rostka Berouna a zdejší farář, ještě podepsat zástupce pražského arcibiskup-
ství. V případě, že soukromý investor začne s výstavbou Obchodního centra 
Beroun, zavázal se současně k vybudování nového parku o rozloze 2000 m2 
a také k revitalizaci parku pod Zábranským kostelem. Právě z tohoto důvodu 
se nyní město domluvilo s farností, že si pozemek, na kterém se park rozklá-
dá, od církve na deset let zapůjčí. Cílem rekonstrukce je zachování historic-
kých prvků a jejich zpřístupnění veřejnosti, vytvoření cestní sítě zabezpečující 
průchodnost mezi ulicemi Tovární, včetně navazujícího obytného souboru. 
Po ukončení plánované rekonstrukce bude moci být vypůjčený pozemek uží-
ván jako veřejně přístupný park pro všechny obyvatele a návštěvníky města. n
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Ve špatném stavu je 
v současnosti trávník 

ve východní části 
Husova náměstí.

adnice proto řeší, zda jej 
v budoucnu nahradit novým 

zátěžovým trávníkem a nebo tuto 
plochu vydláždit podle původní-
ho plánu. K záměru se má nyní 
možnost vyjádřit i veřejnost.

Když po povodních proběh-
la celková rekonstrukce Husova 
náměstí, počítalo se v projektu 
i s vydlážděním části u Husova po-

mníku. Nakonec se tak ale nestalo 
a zůstal zde trávník, který je v sou-
časnosti ve velmi žalostném stavu. 
„Je napaden plísněmi a houbami, 
okrajové části jsou poškozeny a se-
šlapány od trhovců i chodců, chybí 
pravidelné zavlažování,“ uvedla 

městská architektka Dana Vilhel-
mová. Podle ní je proto nutné da-
nou situaci vyřešit, aby si Husovo 
náměstí udrželo vizitku reprezen-
tativního prostoru města. Varianty 
se nabízejí dvě. 

Husovo náměstí: Trávník nebo dlažba?

R

kvůli muzeu hledá Beroun partnery v Norsku

A N k e TA
vyjádřete se

www.mesto-beroun.cz

n   Varianta 1: Dlažba
S vydlážděním počítá už pů-

vodní projekt rekonstrukce ná-
městí architektek Hany Zachové 
a Olgy Kantové. Vychází z předpo-
kladu, že centrum je především 
náměstím s dlouhou historickou 
tradicí, nikoli parkem. Položení 
dlažby umožní vytvoření dostateč-
ně velkého universálního prosto-
ru, který bude možné využít pro 
pořádání kulturních, sportovních 
a jiných akcí. „Všechny akce byly 
dosud travnatou plochou poměrně 
zásadně omezovány. Vždy bylo slo-
žité umístit pódium tak, aby diváci 
z vydlážděných ploch dobře vidě-
li,“ míní Vilhelmová. Stejně jako 
v jiných městech může nová dlažba 
vytvářet zajímavý reliéf, mozaiku či 
obrazce z historie města. Náklady 
jsou jednorázové. Vysázeny by zde 
mohly být další stromy, zeleň může 
být dále doplněna ve stylových 
kontejnerech. 

n   Varianta 2: Trávník
V případě zachování zeleně je 

nutné založit nový zátěžový tráv-
ník, který bude lépe odolávat ne-
příznivým vnějším vlivům. Bylo by 
třeba odebrat současnou zeminu 
a nahradit ji kvalitní vrstvou hu-
musu a plochu doplnit systémem 
automatického zavlažování. Ne-
zbytné je samozřejmě i pravidelné 
sekání a přihnojování, s čímž jsou 
spojeny každoroční náklady. Nevý-
hodou této varianty je, že plochu 
není možné používat nepřetržitě, 
například v zimních měsících 
nebo za deště. Výrazně je omeze-
na rovněž možnost využití celistvé 
plochy náměstí při pořádání vět-
ších akcí, jako jsou vánoční trhy, 
Berounské Hradby aj. 

Jaký je váš názor? Napsat 
nám ho můžete na e-mail na-
mesti@muberoun.cz. Pode-
psané příspěvky zveřejníme 
i na webu města. n



Blokové čištění ulic 
n 3. - 4. 7. Svatojánská, Školní 
náměstí , Slavašovská - část , 
Jiráskova - část, Na Veselou 
n 12. - 13. 7. Chválova, Na 
Kaplance, Pod Kaplankou, Okružní 
- spodní části, U Stadionu, nábřeží 
U Sokolovny
n 19. - 20. 7. Havlíčkova - západ, 
Tyršova , Tovární , Na Náhonu , 
K. Machové, Na Parkáně + parkoviště  
n 26. - 27. 7. Košťálkova - západ, 
Mládeže, J. Fučíka, S. K. Neumanna, 
K. Čapka. n

Zatímco město Beroun 
chystá rekonstrukci 

pěti stávajících hřišť, 
zcela nové hřiště 

pro děti vznikne ještě 
v Košťálkově ulici.  
ostaví ho zde na své náklady 
společnost Lidl, která si Be-

roun vybrala mezi více než dvěma 
stovkami měst.  Otevřít by se mělo 
15. července.

Zástupci společnosti Lidl zaví-
tali do Berouna už v květnu. „Se-
známili nás se svým záměrem po-
stavit nové hřiště v blízkosti jejich 
nákupního centra. Vytipovali jsme 

P

pro tuto stavbu místo současného 
hřiště v Košťálkově ulici,“ uvedla 
městská architektka Dana Vilhel-
mová. Mezi deset vybraných měst 

v ČR, kde chce Lidl hřiště letos 
vybudovat, se díky rychlé a dobré 
přípravě podkladů dostal i Beroun.  

Dodavatelem nového dětského 
hřiště za takřka 1,5 milionu korun 
bude společnost HAGS Praha, fir-
ma původem ze Švédska. V Berou-
ně najdete jejich prvky například 
u dopravního hřiště.

„Velice nás těší, že budeme 
moci nabídnout maminkám s dět-

mi další hřiště a navíc v tak vysoké 
kvalitě. To že ho navíc město do-
stane darem je naprosto skvělé,“ 
pochvaluje si berounská starostka 
Šárka Endrlová. V Košťálkově ulici 
by během léta měly být umístěny 
prolézačky, houpačka, houpadlo, 
pérové houpačky, kolotoč, písko-
viště a prodejní domeček vybavený 
sedátky. Na atrakcích se děti budou 
moci setkat s vyobrazením oblíbe-
ného Rákosníčka.

„Město díky tomuto projektu 
získá zcela zdarma nové hřiště. Na-
ším úkolem bude pouze deset let 
hřiště udržovat. Tato firma přitom 
na některé prvky dává pětiletou až 
desetiletou záruku, což je výhod-
né,“ doplnila Vilhelmová. n

Dostanou hřiště s Rákosníčkem

5www.mesto-beroun.cz

A k T u A l i T y
volný čas

Sekání trávy ztížila 
porucha a deště

ravidelné sekání trávy 
zkomplikovala před ča-

sem Technickým službám Be-
roun, které údržbu zajišťují, 
porucha jednoho ze strojů. 
„V nepříznivé kombinaci 
s vlhkým počasím a množ-
stvím sečených ploch se 
bohužel následně zpozdily 
práce na některých místech,“ 
uvedl ředitel TS Beroun Pavel 
Moucha s tím, že se jednalo 
zejména o Velké sídliště. Již 
počátkem června se podaři-
lo skluz dohnat tím, že byla 
posílena technika a všichni 
pracovníci TS se soustředili 
právě na sekání v této lokalitě. 
Podle Mouchy má sekání trá-
vy přesně stanovený harmo-
nogram: Začíná se ve středu 
města a pokračuje se dále síd-
lištěm Litava, Parkán, Hlinky, 
Závodí, Velké sídliště. „Velké 
sídliště je následně rozděleno 
na další úseky. Jako poslední 
se pak sekají lokality Zavadil-
ka, Jarov a Zdejcina,“ doplnil 
Moucha.

Současně informoval, že 
v případě jakýchkoli dotazů 
či připomínek se lidé mohou 
obracet přímo na kompetentní 
pracovnici paní Kocmichovou, 
(e-mail hedvika.kocmichova@
tsberoun.cz. n

Nejen s novým 
provozovatelem, 

ale hlavně
v důstojnějším 

prostřední zahájil 
sezonu Kemp Beroun.  

rovozovatel, Technické služby 
Beroun, stihl v rekordním 

čase areál upravit, odstranit 
křoviny a pařezy, obnovit veřejné 
osvětlení, zrekonstruovat kiosek 
s občerstvením. Opraveny byly 
přípojky pro karavany, které nově 
chrání kaslíky, je posekaná tráva.

„Kemp je otevřený každý den. 
Denně je také od 10:00 otevřen 
nejen pro ubytované, ale rovněž 
pro obyvatele Berouna opravený 
stánek s občerstvením,“ uvedl 
ředitel TS Beroun Pavel Moucha. 
Stánek má nejen nové opláštění, 
ale také lavice. Fungovat bude 
i venkovní grilování. K dostání tu 
jsou teplé i studené nápoje, zmrz-
liny, pizzy, utopenci a další drob-
né občerstvení. Vstup ke stánku je 
i od dětského dopravního hřiště 
a pro jeho návštěvníky slouží tedy 
i zdejší toalety.

Ještě v letošní turistické sezo-
ně budou moci návštěvníci kem-
pu využít služby půjčovny lodí. 
„Spojili jsme se s partnerem, který 
má stanoviště po všech kempech 
na Berounce. Další zřídí právě 
v našem kempu,“ sdělil Moucha.  
Součástí Kempu Beroun bude 
i nadále kryté pódium, které se ale 
také dočká rekonstrukce. „Stěnu 
nabílíme, v příštím roce počítáme 

s opravou střechy,“ řekl Moucha 
s tím, že v budoucnu by se zde 
opět mohly konat kulturní akce 
a koncerty. Poslední červencový 
víkend se v kempu uskuteční  cyk-
listický závod Berounská 24 MTB, 
15. září zase festival Letorosty.

Třebaže už TS Beroun 
do opravy kempu investovaly sta 
tisíce korun, rekonstrukce ani 
zdaleka nekončí. V budoucnu  by 

se mělo opravit oplocení, odstar-
tována už byla i rekonstrukce so-
ciálních zařízení. V hlavní budově, 
kde sídlí i recepce, vzniknou nové 
ubytovací kapacity. „K dispozi-
ci je tu deset pokojů se zhruba 
čtyřmi desítkami míst.  Výhledově 
počítáme se zavedením topení 
do těchto prosto, aby mohl objekt 
sloužit i mimo sezonu,“ doplnil 
Moucha. nP

kemp Beroun zahájil sezonu v novém

P
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Z usnesení Rady města Berouna ze dne 28. 5.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s Potvrzením o zajištění spolufi-
nancování projektu „Veřejná doprava pro všechny“ z Programu švýcarsko - české 
spolupráce. 

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o obstarání díla se společností LIDL Česká re-
publika, týkající se realizace dětského hřiště na pozemku parc.č. 1261/3 v k.ú. 
Beroun.

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit Závěrečný účet města Berouna 
za rok 2011, souhlasit s celoročním hospodařením, a to bez výhrad a schválit 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za účetní období roku 2011 v před-
loženém znění.

RM doporučuje zastupitelstvu města: 1) souhlasit s uzavřením „Kupní smlouvy“ 
na prodej pozemku p.č. 1226/9 o výměře 53 m2 - s paní M. K. a B. K. v předlože-
ném znění, za cenu 1.509, -Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 80.000,- Kč a náklady 
s prodejem spojenými. 2)  nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 1226/3 o výměře 
383 m2 - s paní M. K. za cenu 281,- Kč/m2, tj za celkovou kupní cenu 107.770,- Kč. 

RM souhlasí s ukončením nájemní smlouvy na nebytový prostor (bufet) v areálu 
letního kina Beroun s panem J. B. dohodou ke dni 31. 5. 2012.

RM nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 1974/8 v k.ú. 
Beroun.  

RM doporučuje zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením „Darovací 
smlouvy“ na bezúplatný převod pozemků: p.č. 1532/3 o výměře 776 m2, p.č. 
1532/15 o výměře 605 m2, p.č. 1543/1 o výměře 1018 m2, p.č. 1543/57 o vý-
měře 2639 m2, p.č. 1543/58 o výměře 459 m2, p.č. 1543/59 o výměře 928 m2, 
p.č. 1543/60 o výměře 571 m2, p.č. 1543/61 o výměře 1233 m2,  p.č. 1543/62 
o výměře 51 m2, p.č. 1543/63 o výměře 625 m2, p.č. 1554/1 o výměře 639 m2, 
p.č. 2295/15 o výměře 136 m2, p.č. 2295/24 o výměře 114 m2 , st. 7352 o výměře 
2620 m2, st. 7350 o výměře 125 m2, všechny v k.ú. Beroun se Středočeským 
krajem. 

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením „Darovací smlouvy“ 
na bezúplatný převod pozemku p.č. 2305/47 o výměře 1139 m2  k.ú Beroun se 
Středočeským krajem. 

RM souhlasí s uzavřením výpůjční smlouvy na pozemek p.č. 126 - o výměře 7406 
m2 v k.ú. Beroun s Římskokatolickou farností Beroun, se sídlem Seydlovo náměstí 
24/5, Beroun-Centrum.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat výpůjčku části pozemku 
p.č. 1261/3 v k.ú. Beroun.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat směnu pozemku p.č. 30/4 
o výměře 44 m2 - zahrada  v k.ú. Jarov u Berouna. 

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemků: 
p.č. 2306/9, 190/1, 193/1, 193/3, 193/4, 193/5, 195/10, 2303, 164/1, 2305/19, 
2305/20, 2305/54, 6380, 6384, 888/24, 853/3, 853/17, 868/1, 853/18, 868/5, 
868/20  a st. 234 vše v k.ú. Beroun. 

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem částí pozem-
ků: p.č. 152, 2306/9, 2306/10, 2306/11, 2306/17, 9/1, 9/2, 2306/2, 2306/3, 
2304/9, 156/12, 156/21, 2316/1, 27/1, 28/1, 162/30, 162/32, 162/33, 2316/1, 
2316/5, 2386/3, 2306/3, 156/26, 156/27, 293/10, 147/1, 6381, 143/1, 152, 
884/2, 887/3, 888/5, 888/6, 888/24, 888/34, 888/35, 888/67, 2243/5, 2305/1, 
2312/38, 6381, 130/1, 130/2, 130/5, 130/6, 130/7, 130/9, 130/10, 133/1, 
133/6, 133/7, 136/1, 136/3, 136/6, 885/5, 885/7, 887/1, 888/53, 888/59, 
888/60, 888/62, 888/164, 2249/2, 2307/1, 2307/2, 133/5, 133/22, 138/2, 
884/2, 884/4, 885/5, 2311/38, 2390/1, st. 1879/1, st. 382/1, st. 382/2, st. 382/3, 
st. 4028, st. 4029 a st. 359, všechny v k.ú. Beroun. 

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem částí pozemků 
p.č. 2372/1 a p.č. 2312/41 v k.ú. Beroun.

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 11 k pojistné smlouvě č. 7720438056 ze dne 
28. 12. 2009 s pojišťovnou Kooperativa, a.s. v předloženém znění.

RM doporučuje zastupitelstvu města uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o vý-
půjčce, podmínkách provozu a údržbě stavby protipovodňového opatření mezi 
městem Beroun a Povodím Vltavy, s. p. v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Oprava střechy MŠ Pod Homol-
kou Beroun“ s firmou RYTA s.r.o., se sídlem Bezručova 1159, 337 01 Rokycany 
v předloženém znění.

RM doporučuje zastupitelstvu města upravit ve II. úpravě rozpočtu města částku 
79 000 Kč a to převodem z kapitálových výdajů do běžných výdajů na opravu WC 
v MŠ Hlinky.

RM doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit se zařazením nové položky do II. 
úpravy rozpočtu na opravu dešťových svodů v objektu kuchyně 2. ZŠ a MŠ Preis-
lerova.

RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy a uzavřením dodatků k nájemním 
smlouvám mezi městem Berounem, Bytovým družstvem Palouček a nájemci paní 
O. T. na dobu určitou 1 rok na byt domu čp. 1706, Pod Homolkou, Beroun-Město, 
paní Z. K. na dobu určitou 1 rok na byt domu čp. 1706, Pod Homolkou, Beroun-
Město a paní J. P. na dobu určitou 1 na byt č.  domu čp. 1707, Pod Homolkou, 
Beroun-Město.

RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise bytové konané dne 
10. 5. 2012 a přijala k němu následující usnesení:
1/ RM souhlasí s uzavřením dodatků a prodloužením nájemních smluv s paní V. 
H. Talichova ul., na dobu určitou 1 rok, s paní S. M., Talichova ul., na dobu určitou 
3 měsíce, s paní H. E., Talichova ul., byt č. 767/9, 266 01 Beroun na dobu určitou 
1 rok, s paní T. I., Talichova ul., na dobu určitou 3 měsíce.
2/ RM: 1) bere na vědomí předložené žádosti o byt ve vlastnictví města Berouna, 
včetně stanoviska bytové komise, 2) souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt 
v Talichově ulici s Š. J. na dobu určitou 6 měsíců, 3) souhlasí s uzavřením nájemní 
smlouvy na byt v Talichově ulici s paní B. Š na dobu určitou 6 měsíců, 4) souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy na byt 4 v Talichově ulici s paní K. I. na dobu určitou 
6 měsíců.

RM souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace na na kulturní 
účely v roce 2012, evid. č.: 0079/2012/DOT/ŠKVV mezi městem Berounem a Mu-
zeem Českého krasu, kterým se rozšíří účel užití dotace. 

RM v souvislosti s vyhlášením konkurzního řízení na funkci ředitele Základní školy, 
Beroun-Závodí, Komenského 249 jmenuje konkurzní komisi ve složení: Mgr. Ivan 
Kůs, předseda komise, Ing. Karel Abrahám, Mgr. Zuzana Dubinová, Mgr. Antonín 
Leopold, Mgr. Jiří Beneš, Mgr. Petr Jiroš, Alena Konopásková.

RM stanoví odměny ředitelům právních subjektů – příspěvkových organizací měs-
ta - MŠ a ZŠ za 1. pololetí 2012.

RM souhlasí s poskytnutím dotace 3.000,- Kč Velorex klubu Beroun na úhradu ná-
kladů spojených s pořádáním IX. srazu příznivců historických tříkolových vozidel 
Velorex, který proběhne ve dnech 29. 6. - 1. 7. 2012 v Berouně. 

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí Mu-
zeu Českého krasu, dne 22. 6. 2012 od 22.00 hod. do 23.30 hod. pro Berounskou 
muzejní noc 2012 s místem konání v Geoparku Barrandien, Husovo náměstí 87, 
Beroun-Centrum.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
a hostinských zařízení občanskému sdružení Lomikámen, o.s., dne 29. 06. 2012 
od 22.00 hod. do 24.00 hod. pro veřejnou hudební produkci – Jiná káva pod 
širým nebem, konanou v areálu bývalých kasáren v Berouně a dne 30.06.2012 
od 02.00 hod. do 04.00 hod. pro hostinskou činnost v provozovně Jiná káva, 
U Kasáren 192, Beroun-Město.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 309 v Domo-
vě penzionu pro důchodce Beroun na dobu určitou do 31. 12. 2012 za předpo-
kladu, že budou zaplaceny nejpozději do 31. 5. 2012 pronajímateli městu Beroun 
a organizaci Domov penzion pro důchodce Beroun dlužné částky.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy mezi městem Králův Dvůr, a městem Beroun, 
o poskytnutí dotace na zajištění provozu automatizované stanice

RM bere na vědomí informaci o navýšení finanční úhrady 

RM souhlasí s navrženým postupem a zařazením nových položek do 2. úpravy 
rozpočtu města na rok 2012 týkajících se vyúčtování dotačního titulu na P + R.

RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Berouna, které se bude ko-
nat v pondělí dne 4. června 2012 od 18,00 hodin na Městském úřadu Beroun.

Z usnesení Rady města Berouna ze dne 4. 6.
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit upravené znění Článku IX, 
Sankce za porušení povinností příjemce dotace, který je součástí Smlouvy 
o poskytnutí dotace s Regionální radou regionu soudržnosti Střední Čechy 
na projekt „Mají si kde hrát?“

Z usnesení Zastupitelstva města Berouna ze dne 4. 6.
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s Potvrzením o zajištění spolufinan-
cování projektu „Veřejná doprava pro všechny“ z Programu švýcarsko-české 
spolupráce. Více na str.
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Zastupitelstvo města Berouna schvaluje upravené znění Článku IX, Sankce 
za porušení povinností příjemce dotace, který je součástí Smlouvy o poskyt-
nutí dotace s Regionální radou regionu soudržnosti Střední Čechy na projekt 
„Mají si kde hrát?“

Z usnesení Rady města Berouna ze dne 11. 6.
RM doporučuje zastupitelstvu města vydat Směrnici č. 1/2012 Zásady a postupy při 
zadávání veřejných zakázek v radou města upraveném znění.

RM projednala a schvaluje Směrnici č. 2/2012 pro zadávání veřejných zakázek ma-
lého rozsahu pro příspěvkové organizace města Berouna v radou města upraveném 
znění.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení, spo-
lečnosti BEXT 

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí, spo-
lečnosti EXTENDER s.r.o., dne 15. 9. 2012 od 22.00 hod. do 24.00 hod. pro hudební 
festival Berounské Letorosty s místem konání v Autokempu Na Hrázi, Beroun.

RM bere na vědomí informaci o výjimkách z Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 
k zajištění veřejného pořádku, doporučuje tajemníka zastupitelstvu města přijmout 
obdobné usnesení. 

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením „Kupní smlouvy“ na pro-
dej pozemků p.č. 234/2 o výměře 28 m2 a p.č. 235/2 o výměře 58 m2, oba v k.ú. 
Zdejcina s paní Z. M. v předloženém znění za celkovou kupní cenu 48.460,- Kč 
a náklady s prodejem spojenými. 

RM: 1) nesouhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun panu R. B. 2) 
doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem části pozemku p.č. 581/1 
v k.ú. Beroun panu R. B.

RM nesouhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 530 v k.ú. Hostim u Berouna panu 
J. K.

RM souhlasí s uzavřením „Výpůjční smlouvy“ na část pozemku p.č. 2174/2 v k.ú. 
Beroun s panem D. E., v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením výpůjční smlouvy v předloženém znění s Úřadem práce ČR 
na movitý majetek města Berouna, který je umístěn v budově čp. 21, Pod Kaplankou, 
Beroun-Město.

RM souhlasí s ukončením nájemní smlouvy na garážové stání č.1 ve spodním patře 
čp. 1642, Beroun-Hlinky ke dni 31. 5. 2012 a nesouhlasí s vrácením poměrné části 
nájemného.

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením „Dohody o odstoupení 
od kupní smlouvy č. 0004/2012/KUP/OMI“ s paní D. H.,v předloženém znění a vráce-
ním kupní ceny za pozemek p.č. 1587/12 v k.ú. Beroun ve výši 677.000,- Kč. 

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej pozemků: p.č. 
1279/21 o výměře 18 m2, p.č. 1279/22 o výměře 18 m2, p.č. 1279/23 o výměře 17 
m2, vše v k.ú. Beroun. 

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej pozemku p.č. 4258/1 
v k.ú. Beroun. 

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem garážového stání 
č.1 ve spodním patře a č.5 v horním patře čp. 1642, Beroun-Hlinky.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku p.č. 
1552/4 v k.ú. Beroun.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem nebytového 
prostoru (prodejny květin) v budově čp. 345 na st. 886 u městského hřbitova 
v Berouně.

RM bere na vědomí informaci k bytu č.10 v domě čp. 184, Plzeňská ulice, Beroun.

RM souhlasí se jmenováním členů a jejich náhradníků hodnotící komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na akci „Berounské silnice bez výtluků.

RM jmenuje dva členy a jejich náhradníky na jednání hodnotící komise k veřejné 
zakázce „Protipovodňová ochrana města Beroun“.

RM souhlasí s upraveným návrhem zápisu do kroniky města Berouna za rok 2011.

RM souhlasí s navýšením položky běžné výdaje, položka vodovod a kanalizace Zdej-
cina o 350.000,- Kč na celkovou částku 950.000,- Kč do rozpočtu města Berouna 
na rok 2012, souhlasí se zapracováním navýšení této položky do 2. úpravy rozpočtu 
města a doporučuje zastupitelstvu 

RM souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo v předloženém znění s firmou 
STRABAG a. s. na akci „Chodník v ulici Cajthamlova“.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 240003 na akci „Servis 
na chlazení serveru a klimatizace kanceláří v objektu Radnice“ se společností SOREX  
s.r.o.

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce a Dodatku č. 1 ke smlou-
vě o budoucí kupní smlouvě mezi městem Beroun a obcí Nižbor v předloženém 
znění.

RM souhlasí se zařazením nové položky do 2. úpravy rozpočtu města na rok 2012 
Cyklostezka města na „Bezpečně za prací a vzděláním“ - vlastní zdroje ve výši 109 
tis. Kč.

RM doporučuje zastupitelstvu města přijmout obdobné usnesení.  

Rada města Berouna souhlasí s pronájmem lomu Alkazar, společnosti SALON VRA-
BEL s.r.o., pro účely natáčení televizního filmu ve dnech 26. 6. - 27. 6. 2012 za cenu 
40 000,- Kč za podmínek uvedení pozemků do původního stavu a uhrazení případ-
ných škod na pozemcích včetně příjezdové komunikace - cyklostezky.

RM souhlasí s pronájmem pozemku st. 1187/1 v k.ú. Beroun společnosti SALON 
VRABEL s.r.o., pro účely natáčení televizního filmu dne 19. 6. 2012 za cenu 20.000,- 
Kč za podmínek uvedení pozemků do původního stavu a uhrazení případných škod 
na pozemcích. 

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy na po-
zemky p.č. 1433/1 a p.č. 1188/1 v k.ú. Beroun (Zvonařova ulice) se Sdružením 
vlastníků jednotek, Zvonařova 494/18, Beroun.

RM souhlasí s poskytnutím dotace 6.000,- Kč panu Peteru Kuharovi programovému 
řediteli festivalu „Stranou - evropští básníci naživo“, na úhradu nákladů spojených 
s pořádáním festivalu ve dnech 11. 6. - 16. 6. 2012. 

RM souhlasí s poskytnutím dotace 3.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Trubín 
na úhradu nákladů spojených s pořádáním oslav 10. výročí partnerství mezi SDH 
Trubín a SDH Goslar-Hahnenklee, které proběhne dne 1. září 2012.

RM nemá námitky ke zřízení Soukromé základní školy B-English v Berouně.

RM doporučuje zastupitelstvu města, aby navrhlo valné hromadě společnosti 
Technické služby Beroun, s.r.o., Ing. Jiřího Chalupeckého, jako zástupce města 
Berouna v této společnosti do funkce nového jednatele namísto pana Luboše 
Kácela.

RM schvaluje dokument Program prevence kriminality města Berouna na rok 2012 
v předloženém znění.

RM schvaluje podání žádosti o dotaci z II. kola výzvy Programu prevence kriminality 
Ministerstva vnitra ČR pro rok 2012 na projekt „Sociální síť- místo k přátelství nebo 
nebezpečná hra?“ a souhlasí s finanční spoluúčastí města Berouna v minimální výši 
10% celkových nákladů na projekt.

RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro prevenci kriminality 
konané dne 4. 6. 2012.

RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise zdravotní a sociálních 
věcí konané dne 30. 5. 2012 a přijala k němu následující usnesení: RM: a) nesouhlasí 
s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu města na rok 2012 ze skupiny 4 Ob-
čanskému sdružení  InternetPoradna.cz, Sdružení Linka bezpečí, Mateřskému centru 
Slunečnice, b) souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Rané péči, o.p.s. ve výši 
6 000,- Kč na pokrytí nákladů v roce 2012 spojených s ranou péčí o dva občany 
města Berouna s těžkým zrakovým postižením.

RM bere na vědomí informaci o současném stavu projektu výstavby Parkovacího 
domu Beroun na pozemku st. parc. č. 296 v k.ú. Beroun a doporučuje zastupitelstvu 
města přijmout obdobné usnesení.

RM bere na vědomí informaci o využívání parkovacích míst v oblasti modrých zón 
v Berouně a ukládá odboru dopravy předložit informaci do jednání zastupitelstva 
města.

RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Berouna, které se bude konat 
v pondělí dne 25. června 2012 od 15:00 hodin.

Z usnesení Rady města Berouna ze dne 18. 6.
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na části pozemků  p.č. 2372/1 
a p.č. 2312/41 v k.ú. Beroun o velikosti 100 m2 (areál skateparku u hl. 
nádraží ČD) se společností Bext s.r.o na 30. 6. za nájemné ve výši  2000 Kč.

1. RM souhlasí se zrušením svého usnesení č. 289/2012 ze dne 11. 6. 2012 
z důvodů chybného označení uvedených pozemků. 2. RM doporučuje za-
stupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní  smlouvy na pozemky p.č. 
1433/4 a st. 1188/1  v k.ú. Beroun (Zvonařova ulice) se Sdružením vlastníků 
jednotek, Zvonařova 494/18, Beroun.



 
Jubilea
n Hned několik blahopřání 
doputovalo do červencového vydání 
Radničního listu. K osmdesátým 
narozeninám blahopřeje paní 
Evě Hrbaté dcera Irena a vnuk 
Jan. K 94. narozeninám výročí 
přeje hodně zdraví panu Karlu 
Svobodovi jeho manželka, syn 
Radek s rodinou a vnučka Adélka. 
Dne 10. července oslaví Jaroslav 
Kočmíd - Autodíly Beroun své 90. 
narozeniny. Do dalších let mu pevné 
zdraví a stále dobrou náladu přeje 
rodina a přátelé. Marie Hasalová 
bude slavit 74. narozeniny. I jí přeje 
rodina vše nejlepší. 
n Blahopřání posíláme též paní 
Marii Křížové a panu Bohumilu 
Rožánkovi, kteří shodně v čer-
venci oslaví 92. narozeniny. Pevné 
zdraví a dobrou mysl přejeme 
paní Marii Zborovské, která oslaví 
úctyhodnou sedmadevadesátku. 
Poslední přání putují dvěma 
oslavencům panu Václavi Krou-
povi, který oslaví 93. narozeniny, 
a panu Františku Honzíkovi, který 
bude slavit 91. narozeniny. 
n V červnu oslavili diamantovou 
svatbu 60 let společného života na-
plněných láskou, trpělivostí a úctou 
manželé Anna a Miloš Palkoskovi 
z Berouna. Upřímně blahopřeje 
rodina. n
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dnešním vydání se zamě-
říme na výdaje rodinného 

rozpočtu. Ty nejpodstatnější asi 
všichni dáme dohromady: nájem 
a služby s ním spojené, stravování 
a nápoje, kos-
metika a čisticí 
prostředky, do-
prava, oblečení, 
komunikace, výdaje na zvířata, 
koníčky, cigarety a alkohol. Někte-
ré výdaje souvisí s právními vztahy 
- výživné, kapesné, splátky úvěrů. 
Některé výdaje jsou měsíční, jiné 
roční - např. platba majetkových 
daní a pojištění. I skrytý výdaj 

může být silně zatěžující - např. 
exekuce omezuje srážkami ze 
mzdy možnosti dalších výdajů. 
A právě zde je dobré začít - vyřadit 
exekuci ze hry - nejlépe drastický-

mi úsporami 
a radikální 
změnou život-
ního stylu. Lze 

uvažovat i o osobním bankrotu 
- oddlužení podle insolvenčního 
zákona (Poradna jej zpracovává 
zdarma). O čem však je totální změ-
na způsobu života? Předně jsme to 
stále my, kdo má manévrovací pro-
stor. Naopak při osobním bankrotu 

žijeme dle rozsudku soudce a pod 
dohledem insolvenčního správce. 
Je lepší mít vlastní život pod vlast-
ní kontrolou - to ale mnohdy nejde 
bez dočasného odříkání. Základem 
je změna struktury výdajů. Přestě-
hování se do levnějšího, dočasné 
snížení výdajů na komunikaci (te-
lefon, internet) na nulu a likvidace 
zlozvyků (alkohol, kouření) - a to je 
jen začátek. n

Kontakt: David Šmejkal, Porad-
na při finanční tísni, o.p.s.
Bezplatná pondělní zelená lin-
ka 800 722 722

Chcete snížit výdaje? Zlikvidujte zlozvyky

S e R i á l
finanční poradna

V

 

Krátce
n Ještě několik volných míst nabízí 
na rekondici od 15. do 22. 9. v Ján-
ských lázních v rekreačním středisku 
Horský dvůr Svaz neslyšících a nedo-
slýchavých Beroun pro členy i nečleny 
Doprava je zajištěna autobusem 
z Berouna. Informace na tel. 311 
625 025 nebo 734 808 389 email. 
centrum.sluzeb@tiscali.cz
n Zdravotní sestru hledá berounský 
Domov seniorů TGM. Požadavky: 
vzdělání min. SZŠ, praxe vítána, 
platná registrace, bezúhonnost, 
zájem o práci s lidmi, ochota 
pracovat ve směnném provozu, 
dobrý zdravotní stav, schopnost 
týmové práce. Zájemci se mohou 
hlásit na tel. 311 517 982, mail: 
vavrichova.petra@seniori-beroun.cz 
slečně Petře Vavřichové. 
n Už půl roku v Berouně funguje Klub 
zdraví a dobré pohody, který v rámci 
dobrovolnictví vede MUDr. Jana 
Krynská. „Těší mne, že se účastníci 
do programu zapojují. Pokouším se 
nejen o interpretaci poznatků klasické 
medicíny, ale i o praktický trénink 
asertivity,“ uvedla MUDr. Krynská. Přes 
prázdniny se klubová setkání konat ne-
budou. Po pauze se tak zájemci budou 
moci sejít opět v září v klubovně o.s 
Život a zdraví, Beroun - Závodí, Tylova 
273/8. n ž více než dvacet let funguje 

v Berouně Pečovatelská služ-
ba. Rok 2012 je již šestým rokem, 
kdy příspěvková organizace Do-
mov penzion pro seniory Beroun 
převzala provozování terénní pe-
čovatelské služby na celém území 
Berouna od MěÚ Beroun.  

„Naše pečovatelky dovezou 
oběd, mohou klientům pomoci 
například při provádění osob-
ní hygieny, pomůžou s praním 
a žehlením prádla, úklidem, ob-
starají nákup potravin i ostatních 
věcí pro domácnost. Doprovodí 
zájemce k lékaři i na procházku 
a zajistí  i další potřebné úkony, 
které seniorům usnadní samo-

statný život, ve vlastní domác-
nosti,“ uvedla ředitelka domova 
Miroslava Kučerová. Každý, kdo  
se ocitne v nepříznivé sociální 
situaci a potřebuje poradit nebo 
uzavřít smlouvu o poskytování 
pečovatelské služby, se proto 
může obrátit na níže uvedené 
kontakty. n

Pečovatelky pomáhají 
seniorům již dvacet let 
u

Soutěž o nejlepší 
scénář na téma ne-

bezpečí sociálních sítí 
chystá město v rámci 
Programu prevence 

kriminality.  
cénář, podle kterého vznikne 
film o nebezpečí sociálních sítí, 

budou vytvářet berounští školáci 
a studenti. Spot má být výsledkem 
projektu, na který Beroun žádá do-
taci Ministerstva vnitra ČR v rámci 
Programu prevence kriminality.

„Cílem projektu je upozornit 
na nebezpečí, které skrývá užívá-
ní sociálních sítí, a to nejen žáky 
základních a středních škol, ale 
i jejich rodiče, kteří mnohdy ani 
netuší, jak jejich děti na internetu 

tráví volný čas a komu poskytují 
jaké informace o sobě a svých blíz-
kých,“ uvedla manažerka prevence 
kriminality Kateřina Vicková. Podle 
ní z nedávné analýzy mezi 
berounskou mládeží 
vyplynulo, že téměř 
polovina dětí a mla-
distvých se ve svém 
životě setká se šika-
nou, zejména psy-
chickou, často právě 
prostřednictvím sociál-
ních sítí. Množí se i případy zneu-
žití osobních údajů poskytovaných 
uživateli sociálních sítí.

Soutěž o nejlepší scénář bude 
vyhlášena v rámci projektu nazva-
ného Sociální síť - místo k přátel-
ství nebo nebezpečná hra v první 
polovině září. Hodnotící komise ná-
sledně vybere nejlepší scénář, pod-

S

Vznikne film podle scénáře studentů

 
Zubní pohotovost
n 1. a 2. 7. MUDr. Burková Blanka, 
Beroun, Pod Kaplankou 508, 
311 610 225
n 3. a 4. 7. MUDr. Cajthaml Jiří, 
Drozdov 29, 605 420 898  
n 5. a 6. 7. MUDr. Křivohlavá Iva, 
Beroun, Medicentrum, 311 746 372
n 7. a 8. 7. MUDr. Hensch Fran-
tišek, Zdice, Palackého nám. 21, 
311 685 672
n 14. a 15. 7. MUDr. Hensch 
František, Zdice, Palackého nám. 
21, 311 685 672
n 21. a 22. 7. MUDr. Holický 
Jaroslav, Beroun, Švermova 1591, 
311 625 510
n 28. a 29. 7. MUDr. Holman Josef, 
Hořovice, Komen. 49, 311 516 660
Vždy pouze  od  8 do 11 hodin!

le kterého nakonec spot vznikne. 
„Rádi bychom oslovili možné her-
ce z řad studentů a berounských 
ochotníků. Poté, co bude snímek 
natočen a sestříhán, bude se při-

bližně v první polovině listopadu 
konat v berounském 

kině slavnostní premi-
éra,“ doplnila Vicková 
s tím, že snímek bude 
na CD distribuován 

nejen do škol, ale bude 
sloužit i pro preventivní akce 

policistům. 
Na projekt žádá berounská Ko-

mise pro prevenci kriminality do-
taci ve výši necelých šedesáti tisíc 
korun. Žádost musela obsahovat 
i nově zpracovaný akční Program 
prevence kriminality pro letošní 
rok. Ten bude po připomínkování 
dotčených organizací a komisí rady 
města součástí Plánu prevence kri-
minality města Berouna na období 
2012 - 2015. n

Domov penzion pro seniory 
Tel: 313 128 116, Selmbachero-
vá Jitka, DiS., koordinátor pečo-
vatelské služby
Mobil: 724 270 144, ředitelka 
Miroslava Kučerová  
E-mail: dpdberoun@tiscali.cz



 
Krátce
n Vzpomínkové setkání 
k uctění památky Mistra Jana 
Husa se opět uskuteční v Be-
rouně. V den 597. výročí jeho 
mučednické smrti, tedy v pátek 
6. července se účastníci sejdou 
na Husově náměstí u jeho 
sochy.  Akce začíná v 15:00.
n V srpnu pořádá Idea Creative 
kreativní příměstský tábor. Po-
trvá od 6. do 10. srpna, denně 
vždy od 8 do 16 hodin. Cena, 
v níž jsou zahrnuty obědy, pití, 
kreativní činnost - pomůcky, 
materiál, je 2400 Kč. Tábor se 
bude konat v prodejně Idea 
Creative, Karly Machové 48, 
266 01 Beroun Info na tel.: 
724 860 811. n
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a keramika od známých beroun-
ských výtvarníků.

Za jedenáct let fungování ga-
lerie už se uskutečnilo více než 
130 autorských a kolektivních 
výstav. Vystavující umělci dávají 
městu za uskutečněnou výstavu 
dar. Sbírkový fond galerie, kte-
rý tak vznikl, je velmi rozsáhlý 
a zajímavý. A návštěvníci mají 
možnost se o tom nyní přesvědčit 
v Duslově vile. Výstava zde potrvá 
až do 13. července.

A co vlastně znamená GST? 
Byla to malířská skupina, která 

vznikla v roce 1960. Jejím čle-
nem byl Jaroslav Goldman, Karel 
Souček a Jan Tramba, odtud tedy 
zkratka GST (Goldman - Souček - 
Tramba). 

u zrodu galerie v letech 2000 
a 2001stály dvě ženy: Jana Čapko-
vá, tehdejší ředitelka Muzea Čes-
kého krasu, která nabídla městu 
uvolněné prostory v budově mu-
zea, a tehdejší místostarostka 
Anna Matoušková. Městská rada 
schválila vznik galerie, a ta byla 
oficiálně otevřena 14. června 
2001. Vlastní prostory pro galerii 
získal Beroun až po přestěhování 
knihovny z Duslovy vily do uvol-
něných kasáren a po následné 
rekonstrukci budovy. Provoz v no-

ýstavou Od GST k Beroun-
ským salonům si v těchto 

dnech připomíná Městská gale-
rie Beroun své založení v červnu 
2001.  K vidění tu jsou obrazy, 
malby, grafiky, sochy, dřevořezby 

k u lT u RA
výročí

Městská galerie si připomíná výročí
V

Karel Paták.

Tomáš Petříček.

ubnování pod širým nebem 
se budete moci o prázdninách 

zúčastnit v Berouně. S nápadem 
přišel muzikant a hráč na perkuse 
Jan Bísek, který obdobný projekt 
úspěšně rozjel v Sokolově.

„Kdo bude mít zájem, může 
si přijít s námi zahrát vždy první 
a třetí středu v měsíci. Scházet se 
budeme na travnaté ploše u řeky 
za autobusovým nádražím. Začí-
náme v pět a končíme v sedm,“ 
upřesnil Jan Bísek s tím, že 
v případě špatného počasí, bude 
zájemce o aktuálním hraní in-
formovat na svých webových 
stránkách a nebo prostřednic-
tvím e-mailu. „Nástroje nabízím 
k dispozici svoje, každému, kdo 

bude střízlivý a bude mít čisté 
ruce,“ dodal.

Jan Bísek hraje jazz na kytaru 
a perkuse. „Nyní hledám možné 
spoluhráče v Berouně a Praze, se 
kterými bych mohl hrát standar-

dy a autorskou hudbu,“ doplnil 
muzikant, který od září povede  
afro-kubánský orchestr  v hudeb-
ní škole Dr.  Lidinské.

Více na www.janbisek.web-
node.cz

ásníci z Evropy recitovali v červnu v rámci festivalu Stranou i v Be-
rouně. Berounský program začal v Muzeu Českého krasu, kde se až 

do 25. 7. koná výstava fotografií Jindřicha Štreita. Ve čtvrtek 14. června 
se pak v muzeu uskutečnilo autorské čtení, slavnostní raut, ochutnáv-
ka slovinských vín a noc básníků.  Foto: Malgosi Lebda. n

lomu Alkazar se opět natá-
čelo. Tentokrát sem zamí-

řili filmaři České televize, která 
rozjela nový cyklus nazvaný 
Nevinné lži.

V Alkazaru se měl koncem 
června natáčet díl zvaný Klu-
kovina. Autorkou cyklu je sce-
náristka a producentka Tereza 
Vrabelová, která je ještě pod 
příjmením Kopáčová podepsa-
ná pod úspěšnou sérií Soukro-
mé pasti vysílanou na Nově. 

Nevinné lži tak jsou v pod-
statě volným pokračováním 
Soukromých pastí, ovšem s no-
vými, příběhy. „I malá, docela 
intimní lež, kterou necháme 
žít vlastním životem, může na-
bobtnat do těžko předvídatel-

ných rozměrů a získá tak sílu 
převrátit náš život úplně na 
ruby,“ řekla Vrabelová.

O čem by měla Klukovina 
pojednávat? Tři třináctiletí 
kamarádi a milovníci horole-
zectví, aby se zbavili přísného 
fyzikáře, vymyslí obvinění ze 
sexuálního obtěžování. Pocho-
pitelně nedomyslí důsledky. 
Hra jim přeroste přes hlavu, 
ale strach a přístup rodičů 
nedovolí přiznat pravdu a za-
stavit spuštěnou lavinu. Reži-
sérem příběhu bude Petr Za-
hrádka, obviněného fyzikáře 
má hrát Marek Taclík. Trojici 
chlapců si zahrají Zdeněk Piš-
kule, Vojtěch Machuta a Jan 
Vaši. n

vých prostorách zahájil symbolic-
ky Salon berounských výtvarníků 
2003. Reprofoto: Zdeněk Zůna. n

Alkazar opět v obležení filmařů

V

Přijďte si zahrát na perkuse, zve muzikant
B

www.mesto-beroun.cz

B



Na Ministerstvu spravedlnos-
ti ČR vznikla nyní nově evidence 
Rejstříku trestů pro právnické 
osoby. Z této evidence je vydáván 
výpis z Rejstříku trestů pro práv-
nickou osobu. Ten můžete nově 
získat i na berounském pracovišti 
Czech POINT v pasáži Na Nové.

Údaje z evidence rejstříku 
trestů právnických osob, které se 
uvádějí ve výpisu, jsou veřejně 
přístupné, žadatelem může být 

kterákoliv fyzická osoba. Z tohoto 
důvodu se při podání žádosti 
o výpis týkající se právnické 
osoby neověřuje totožnost osoby, 
která žádost podává. Žádost se 
netiskne, ani nearchivuje. Správní 
poplatek za vydání výpisu je 
ve výši 100 Kč.

Pracoviště Czech POINT už 
na berounském úřadě funguje 
necelé tři roky. n

Czech POINT

10

pozorňujeme čtenáře a ná-
vštěvníky knihovny, že 

Městská knihovna Beroun bude 
během prvních dvou prázdnino-
vých týdnů uzavřena. Důvodem je 
revize fondu. Znovu si vypůjčovat 

knihy budete moci od pondělí 16. 
července. Pozor, až do 2. září bude 
platit prázdninová provozní doba 
(viz rámeček).

Výpůjční termín si čtenáři mo-
hou prodloužit na telefonním čísle 

311 621 947 nebo zasláním e-mai-
lu na adresu dospele@knihovna-
beroun.cz.  

Během července a srpna bude 
v prostorách oddělní pro dospělé 
umístěna výstava fotografií Pet-
ra Jílka. V červnu stihla knihovna 
uspořádat hned několik akcí. Mimo 
jiné se v  týdnu od 1. do 7. 6.  při-
pojila do celostátní akce konané 
pod záštitou Ministerstva kultury 
Týden čtení dětem.  V pondělí 4. 
června knihovnu navštívily děti z 2. 
a 3. třídy ZŠ v Hýskově. Děti se se-
tkaly s berounským spisovatelem 
a ilustrátorem Jiřím Kahounem. 

n V rámci Czech POINT lze vydat 
výpis z: 
Živnostenského rejstříku
Rejstříku trestů
Rejstříku trestů právnických osob 
* NOVĚ
Obchodního rejstříku
Katastru nemovitostí   
Insolvenčního rejstříku
Seznamu kvalifikovaných dodavatelů
Bodového hodnocení řidiče

n Úřední hodiny: 
PO a ST  8:00-16:30
ÚT, ČT  8:00-15:00
PÁ  8:00-12:00

n Pracovníci:
Monika Stejskalová, tel.: 311 654 277  
Hana Tučková, tel.: 311 654 277

knihy si půjčíte až v druhé půli července

n Kdy nepoteče voda?  Nepůjde 
proud?

Pokud chcete získávat důležité 
informace z města, týkající se na-
příklad konání zastupitelstva, pře-
rušení dodávky elektřiny, havárie 
vody aj., stačí vyplnit vaši mailovou 
adresu v pravém sloupci a aktuality 
vám budou automaticky doručová-
ny do vaší mailové schránky.
 
n Fotogalerie i videogalerie 

Na webu města najdete roz-
sáhlou fotogalerii z akcí, které 

se ve městě konají. Rodiče zde 
najdou snímky z vítání občánků, 
sportovci z nejrůznějších závodů. 
Je tu i videogalerie, která se bude 
postupně rozšiřovat. Sledovat tu 
můžete v přímém přenosu i ze zá-
znamu jednání zastupitelů. 

n Denně nové zprávy
Na titulní straně webu jsou 

denně zveřejňovány aktuality 
z dění ve městě, pozvánky na akce 
aj. Rozsáhlejší a dlouhodobější 
projekty mají své vlastní souhrny 

Vše o dění v Berouně na městském webu
Chcete vědět, kdy a o čem budou jednat zastupitelé? Hledáte kulturní tip na víkend? 
Nebo chcete na svou akci pozvat ostatní? Vše najdete na www.meStO-BerOuN.CZ

Otevírací doba
Otevírací doba 16. 7. - 2. 9. 
n odd. pro dospělé, studovna: 
PO, ST 8:30 - 17:00
n odd. pro děti: PO 8:30 - 11:00; 
12:00 - 17:00 
n pob. sídliště: ČT 8:30 - 11:30; 
12:30 - 17:00. n

Následující den přišly do knihovny 
děti ze 4. třídy 3. základní školy 
v Berouně. Měly příležitost setkat 
se s redaktorkou měsíčníku ECHO 
Jiřinou Leitnerovou, která jim pře-
četla ze své, v dětství velmi oblíbe-
né, knihy České pohádky od Karla 
Jaromíra Erbena. n

12 793 unikátních návštěv měsíčně 
Ještě v červenci 2010 jsme evido-

vali 5687 unikátních návštěv. Letos 
v květnu už je to 12 793 unikátních 
návštěv.  Stránky si prohlížejí lidé 
ve více než čtyřiceti zemích světa. n

u

n Přehled akcí můžete dostávat e-mailem 
Chcete být informováni o tom, jaké akce se konají v Berouně? 

Obáváte se, aby vám některá z chystaných událostí neunikla? Zare-
gistrujte se k odběru týdenního přehledu kulturních akcí, a to na ti-
tulní straně webu v pravém sloupci. Přehled obdržíte na mail vždy 
v pondělí. Najdete v něm termíny akcí, o kterých nás jejich organizá-
toři budou včas informovat prostřednictvím Radničního listu a nebo 
je přímo vloží do našeho kalendáře. n

aktualit a ucelenou historii. Mo-
mentálně je to například projekt 
přemístění autobusového nádra-
ží, areál Tiba, nebo boj proti prů-
zkumu břidlicového plynu. n

n Pořádáte akci? Přidejte ji do kalendáře! 
Pořadatelé kulturních, společenských 

a sportovních akcí, které se konají v Berouně, 
mají možnost vložit svoji akci do kalendáře 
na webových stránkách Berouna. Na titulní stra-
ně je pod kalendářem akcí odkaz na registraci 
nového uživatele. Po přihlášení a schválení mů-
žete do kalendáře sami vkládat vámi chystané 
akce (uložíte ji kliknutím na ikonu diskety). n

www.mesto-beroun.cz



Školáci sledovali scénku s lupičem
požděný, ale o to zábavnější dárek dostali ke Dni dětí žáci ZŠ 
na Wagnerově náměstí. Na cvičišti na Zavadilce se spolu s dalšími 

zúčastnili ukázky kynologické organizace Beroun. Nejdřív jsme si při ná-
stupu prohlédli různá plemena psů. Předvedli nám, jak umí poslouchat 
páníčka, jak hlídají jeho batoh, hledají ztracenou věc... Nakonec nám 
ještě zahráli scénku s lupičem a policisty. Všechny nás překvapilo, když 
okradená paní otevřela kufr auta a z něj bleskově vyskočil pes a spolu 
s policisty lupiče zneškodnil. Psí kamarády jsme si mohli i pohladit a dát 
jim za odměnu drobné pamlsky. Žáci ZŠ Wagnerovo náměstí. n

O
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řetí ročník pěvecké soutěže 
Jungmanka hledá slavíčka pro-

běhl na ZŠ Jungmannova  4. června. 
Jako každý rok byl o tuto akci velký 
zájem a zúčastnilo se jí mnoho zpě-
váků. Ty přišli podpořit nejen spo-
lužáci, ale také někteří rodiče.
Samotné soutěži předcházelo vy-
stoupení žáka 9.B Jana Prokše, 
který zazpíval několik písní v do-
provodu své nově vzniklé kape-
ly. Pak už následovala soutěž 1. 
stupně, do které se přihlásilo 22 
zpěváků. O přestávce publikum 
hlasovalo pro svého zpěváka 
a odborná porota také vybírala 

toho nejlepšího. Za mladší žáky 
tedy vyhráli Vojtěch Borusík ze 
4.C , kterého doprovázely Valerie 
Mistrová na příčnou flétnu a Si-
mona Šamanová  na klávesy, obě 
ze třídy 5. B. Cenu poroty obdrže-
la Helena Nešvarová ze 4. B.
Mezi žáky 2. stupně našlo odvahu 
10 zpěváků, kteří předvedli také 
velmi pěkné výkony. Cenu obe-
censtva získal Stanislav Kaufman, 
cenu poroty dostala Adéla Dvořá-
ková, žáci 7. B. 
Vydařené odpoledne uzavřela ješ-
tě skupina Jana Prokše a zpěvač-
ka Hana Lounová. n

Zpěváci bojovali o titul „Slavíčka“

Berounská delegace 
fandila Čechům 

na euro 2012 proti 
Polsku na horké půdě 

domácích.   
řesila „bílo-červených“ byla 
na městském fotbalovém 

stadionu v Brzegu, kde se konala 
veřejná projekce zápasu, zřejmá. 
Zatímco domácímu týmu sem při-
šlo fandit přes dva tisíce Poláků, 
Čechy byste spočítali na prstech 
jedné ruky.  Delegace z Berouna 
v čele se starostkou Šárkou Endr-
lovou a místostarosty Františkem 
Ečerem a Ivanem Kůsem přesto 
hlasivky nešetřila.

„Bylo to skvělé a ze strany Pol-
ska až dojemné. Když totiž pro nás 
vítězné utkání skončilo, chodili 
nám všichni gratulovat a radovali 
se, že jeden „slovanský tým“ po-
stoupil. Ze všeho nejvíc pak osla-
vovali, že Řekové vyřadili Rusko,“ 
uvedla starostka Šárka Endrlová. 

Do Brzegu odjela spolu s mís-
tostarosty oslavit 10. výročí part-
nerství. „Program se ladil opravdu 
dlouho dopředu a těžko říci, zda 
to, že termín vyšel právě na utkání 
Čechů s Poláky byla úplná náho-
da,“ doplnila. Kromě sportovní-
ho zpestření na Berounské čekal  
i další kulturní program. V Brzegu 
například zahájili výstavu děl be-
rounských umělců, které do Pol-
ska zapůjčila Městská galerie Be-

Partnerství s Brzegem trvá už deset let

P

roun. „Šlo o díla, která v Berouně 
vznikala v rámci pravidelných 
týdenních plenérů. Těch se účast-
nili nejen domácí umělci, ale i vý-
tvarníci právě z Brzegu, Rijswijku 
a Goslaru,“ uvedl vedoucí odboru 
kultury Karel Abrahám s tím, že 
v zahraniční budou díla vystavena 

T

utory oceněných děl výtvar-
né soutěže Památky očima 

mladých přijala ve středu 6. 6. 
v obřadní síni berounská sta-
rostka Šárka Endrlová. Tři nej-
lepší umělci z každé ze tří věko-
vých kategorií dostali diplomy, 
dárkový balíček s propagačními 
předměty města Beroun a pou-
kázky do prodejny výtvarných 
potřeb.  

Do soutěže nazvané Památ-
ky očima mladých, kterou vy-
hlásilo město Kutná Hora jako 

doprovodný program Národní-
ho zahájení EHD 2012, poslali 
školáci na tři stovky kreseb. 
Nejlepší díla nyní budou ode-
slána do celostátního kola sou-
těže v Kutné Hoře, kde budou 
nejúspěšnější výtvory od 3. září 
vystaveny a poté zde v rámci Ná-
rodního zahájení EHD proběh-
ne 8. září celostátní vyhlášení ví-
tězů. V Berouně budou některá 
ze zaslaných děl vystavena v září 
v galerii Holandského domu 
v rámci  místních oslav EHD. n

Starostka přijala vítěze výtvarné soutěže 

A

vůbec poprvé. Se svým polským 
protějškem Endrlová během své 
návštěvy slavnostně otevřela nové 
Náměstí partnerství.

Beroun má v Evropě oficiálně 
tři partnerská města. Německý 
Goslar, polský Brzeg a holandský 
Rijswijk. Partnerství s polským Br-
zegem je nejmladší. n



 
Program festivalu Talichův Beroun
n 1. koncert 9. 10. 2012
TALICHŮV KOMORNÍ ORCHESTR dirigent: Jan Talich

n 2. koncert 16. 10. 2012
RECITÁL Bohuslav Matoušek - housle, Petr Adamec - klavír
n 3. koncert 23. 10. 2012
BONI PUERI Sbormistr: Pavel Horák, klavír: Jitka Fraňková
n 4. koncert 30. 10. 2012
FIVE STAR CLARINET QUARTET Jiří Hlaváč, Vlastimil 
Mareš, Jan Mach, Irvin Venyš
n 5. koncert 6. 11. 2012
RECITÁL Kateřina Kněžíková - zpěv, Jaroslav Šaroun - klavír
n 6. koncert 13.11.2012
KOMORNÍ ORCHESTR BOHUSLAVA MARTINŮ
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Během června byla 
v muzeu instalována 
nová expozice, která 

nahradila Pamětní síň 
Václava talicha.   

ro muzejní pracovníky je 
tvorba stálých expozic dlou-

hodobý a zodpovědný úkol. Prá-
vě s ohledem na několikaletou 
existenci výsledku proto také po-

žádali o spolupráci na přípravě 
nové expozice zbraní kolegy z Vo-
jenského historického ústavu.  
Nově tedy mohou návštěvníci ob-
divovat zbraně z muzejních sbí-
rek vyrobené zejména v 18. a 19. 
století. Expozice podává základ-
ní orientaci v problematice zbra-
ní, klade důraz na technická zdo-
konalení, vyzdvihuje jejich krásu 
a uměleckořemeslný um výrob-
ců. Prezentovány jsou palné lo-
vecké zbraně (kulovnice, jednuš-

ky, dvojky), palné krátké zbraně, 
na nichž jsou představeny druhy 
„spoušťových mechanismů“ - 
zámků  (kolečkový, křesadlový, 
perkusní), palné vojenské zbra-
ně (zejména jednoranné zadov-
ky ze 2. poloviny 19. století), 
chladné zbraně (palaše či šavle) 
a též několik orientálních kusů. 
Výše uvedené doplňují prachov-
nice, kleště na lití kulí, střelecké 
terče atd. Prostřednictvím nové 
expozice se návštěvníci ocitnou 

na válečném 
poli, na lovu 
v lese, při pis-
tolovém souboji 
nebo na cestě 
z Orientu, odkud 
si vezou jako su-
venýr „jatagan“. 
K tomu se dozví 
i pár zajímavostí 
z vojenských dě-
jin města Berou-
na. 
Expozice zbraní 
najdete v někdej-
ší Pamětní síni-
Václava Talicha. 

Ta vznikla již na konci 60. let, 
a tak nevyhovovala současným 
oborovým požadavkům na pre-
zentaci sbírkových předmětů, ať 
už se jedná o používaný výstavní 
mobiliář, vizuální pojetí nebo 
rostoucí nároky na preventivní 
péči o sbírky. S touto expozicí 
se muzeum důstojně rozlouči-
lo na konci roku 2011, kdy byla 
její rozšířená podoba součástí 
výstavy uspořádané u příležitosti 
padesátého výročí úmrtí toho-

Muzeum vystavuje 
kulovnice i šavle

Festival přivítá Boni Pueri a špičkové klarinetisty

P

rogram jubilejního 30. ročníku 
Mezinárodního hudebního 

festivalu Talichův Beroun 2012 je 
již hotov. Posluchači se letos mo-
hou těšit nejen na Talichův komorní 
orchestr, ale také 
na chlapecký sbor 
Boni Pueri (na 
snímku), Five Star 
Clarinet Quartet 
či Komorní or-
chestr Bohuslava 
Martinů. Součás-
tí festivalu bude 
i houslový recitál 
Bohuslava Matouš-

P

to dirigenta, jedné z největších 
osobností české hudby.  
Osobnost Václava Talicha, jehož 
pozůstalost ve sbírkovém fondu 
muzeum spravuje, však ani do bu-
doucna nezůstane zapomenuta. 
Materiály ze sbírkového fondu 
jsou velice často využívány ba-
dateli nebo pro přípravu výstav 
konaných mimo prostory muzea. 
V letošním roce pracovníci muzea 

připomínají Václava Talicha na pu-
tovní výstavě ve Slovinsku (v roce 
1908 se Václav Talich stal diri-
gentem nově založené Slovinské 
filharmonie v Lublani), v příštím 
roce, v roce 130. výročí jeho na-
rození, se stejně jako letos budou 
muzejní pracovníci podílet na re-
alizaci výstavy připravené městem 
Beroun u příležitosti hudebního 
festivalu Talichův Beroun. n

Monografie o Talichovi
ro obdivovatele života a díla Václa-
va Talicha zajistilo berounské mu-

zeum do prodeje obsáhlou monografii 
PhDr. Milana Kuny Václav Talich a při-
pravuje pro návštěvníky muzea jako 
součást prohlídkového okruhu promítá-
ní dokumentu o Václavu Talichovi a také 
promítání fotografií ze sbírkového fon-
du, který dosud byl běžným návštěvní-
kům skryt. n

P

ka a sólistky Národního divadla sop-
ranistky Kateřiny Kněžíkové.

První koncert se uskuteční 
v úterý 9. října, závěrečný je na-
plánován na 13. listopadu. n

www.mesto-beroun.cz



 
Historie ve zkratce
n Středověké hradby chránily 
před nepřítelem i vodou
Nejvýznamnější památkou 
z doby krále Václava II. jsou 
v Berouně kamenné hradby. 
Měly chránit obyvatele nejen 
před nepřáteli, ale také před 
záplavami z řek Berounky 
a Litavky. Hradby je tak možné 
považovat za první protipovod-
ňová opatření ve městě. Patrně 
i kvůli častým povodním bylo 
opevnění vybudováno poměr-
ně rychle. Protože nejčastější 
a nejničivější povodně způsobo-
vala řeka Berounka, je východní 
hradba mírně zaoblená ke korytu 
řeky. Nepevné podloží na břehu 
Berounky přinutilo také stavitele 
založit hradbu ve větší hloubce, 
aby byla dostatečně odolná proti 
tlaku záplavové vody a průsaku 
spodní vody. n
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Devatenácté století 
můžeme směle nazvat 
nejen stoletím páry, 
ale rovněž stoletím 

povodní.
 

ýstavbu protipovodňových 
opatření na Litavce oddaloval 

od samého počátku nedostatek 
financí. První úpravy na Litavce 
spočívaly jen ve zpevnění nejvíce 
ero dovaných 
břehů pomocí 
dřevěné kula-
tiny a proutí, 
avšak bez větších účinků. Žádosti 
berounských občanů o úpravy toku 
pochází již z roku 1868, ovšem vy-
tvoření prvních projektů urychlila 
až katastrofální povodeň z roku 
1872. Břehy tehdy byly zpevněny 
pouze provizorně kvůli nedostatku 
financí. Na úpravy nemělo peníze 
ani město ani okres. O regulaci 
devítikilometrového úseku Litav-
ky se po řadě jednání rozhodlo až 
v roce1903, tedy více než třicet let 
po ničivé povodni. 

První etapa byla provedena 

v letech 1905 až 1906 v úseku 
od ústí Litavky do Berounky proti 
proudu toku v délce 2,4 km. Ná-
klady činily 325 158 korun. Další 
etapa směrem k jezu v Popovicích 
byla dokončena v roce 1909. Další 
větší úpravy na Litavce již nebyly 
provedeny, pouze došlo k zrušení 
a částečnému zatrubnění mlýnské 
strouhy v roce 1974 a vybetono-
vání koryta. Stavba dálničního 
mostu v 80. letech 20. století si 
vynutila roku 1987 další přelože-

ní koryta řeky 
Litavky v úseku 
od obchod-
ní akademie 

po cementárnu. Koryto se posunu-
lo o několik desítek metrů jižněji, 
řeka byla uzavřena do betonových 
milánských stěn jako prevence 
před dalšími povodněmi. 

V poslední době byla Povo-
dím Vltavy s.p. provedena proti-
povodňová úprava v Popovicích 
(kolaudace 2009), na kterou bude 
navazovat úprava v úseku Králův 
Dvůr - Beroun a v Berouně (v roce 
2011 vydána stavební povolení). 
Po dokončení bude okolí Litavky 
v úseku od Popovic po Beroun 

Hradby chránily město před vojskem i vodou

V

chráněno proti povodňovým prů-
tokům tzv. stoleté vody. n
Zdroj: Topinka J., Regulace řek 
na Berounsku, Beroun 2002
HYDROPROJEKT CZ, a.s., Proti-
povodňová opatření na Litavce, 
2011
HYDROPROJEKT CZ, a.s., Protipo-
vodňová ochrana města Berou-
na, 2011

www.mesto-beroun.cz

S e R i á l
povodně

a toku Berounky byly první úpravy navrhová-
ny již v 50. letech 19. století v souvislosti se 

stavbou železnice. Projekt na úpravu řeky pochází 
z let 1889-1891. V roce 1903 byl převzat Zemskou 
komisí pro úpravu řek v Čechách. Počátečním úse-
kem úprav bylo koryto toku od berounského jezu 

k Vitáčkovu mlýnu. Stavět se začalo v roce 1906. 
Velká pozornost se věnovala stavbě zcela nového 
jezu v Berouně. Boční hráze kolem toku byly ve výši 
2,5 m, koryto mezi hrázemi bylo široké 77 m, vlast-
ní dno 30 m, svahy měly sklon 1:3 a šířka koruny 
hrází byla 2,5 m. Další úsek Tetín - Srbsko byl do-
končen v roce 1910. Největší problém představoval 
odstřel části skály Kozel u Hostíma. Třetí etapa Srb-
sko - Poučník byla dokončena v roce 1913. 

V dalších letech lze mezi výraznější úpravy 
zařadit rekonstrukci jezu v Berouně, která byla 

dokončena v roce 1954 a stavbu hráze na levém 
břehu na Závodí (projekt pochází již z roku 1906). 
Hráz na Závodí byla dokončena v roce 1952, na její 
koruně vznikla nová ulice Na Hrázi. Hráz měla 
ochránit zejména rodinné domy proti škodám, 
které jim každoročně způsobovaly odcházející 
ledy. Měla však nevýhodu při velkých povodních, 
kdy se voda dostala za hráz a jen velmi neochotně 
z pozemků odtékala. Při stavbě dálnice byly břehy 
Berounky zpevněny v místech dálničního mostu. 

V letech 2010 a 2011 vyrostla v Berouně 
malá vodní elektrárna, jejíž součástí byla i stav-
ba sklopného jezu v místě jeho bývalého tělesa. 
Tato stavba umožňuje zejména v zimním a jarním 
období pomocí snižování hladiny nadjezí snazší 
rozlámání ledů a jejich bezpečný odchod. n

Regulace Berounky začala se stavbou železnice
N
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den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n Rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      ART kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

letní kino Beroun

1. NE
15:30 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie: veverka opět na scéně. 

18:30 Pařmeni VB 97 Bláznivá komedie o třech svědcích.
2. PO 18:30 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie: veverka opět na scéně. 

3. ÚT 18:30 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie: veverka opět na scéně. 

4. ST 18:30 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie: veverka opět na scéně. 

5. ČT 18:30 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie: veverka opět na scéně. 

6. PÁ
17:00 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie: veverka opět na scéně. 

19:00 Nedotknutelní FR 112 Komedie z předměstí. 

7. SO
17:00 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie: veverka opět na scéně. 

19:00 Prometheus / 3D USA 124 Pátrání po kořenech zavede skupinu průzkumníků až do vesmíru.

8. NE
17:00 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie: veverka opět na scéně. 

19:00 Prometheus / 3D USA 124 Pátrání po kořenech zavede skupinu průzkumníků až do vesmíru.
Kino od pondělí 9. do neděle 15. 7. nehraje!

16. PO 19:00 The Amazing Spider-Man / 3D USA 137 Odhalení nové kapitoly ze života nejoblíbenější postavy na světě.
17. ÚT 19:00 The Amazing Spider-Man / 3D USA 137 Odhalení nové kapitoly ze života nejoblíbenější postavy na světě.

18. ST
17:00 The Amazing Spider-Man / 3D USA 137 Odhalení nové kapitoly ze života nejoblíbenější postavy na světě.
20:00 Iron Sky FIN 93 Akční sci-fi komedie.

19. ČT
17:00 The Amazing Spider-Man / 3D USA 137 Odhalení nové kapitoly ze života nejoblíbenější postavy na světě.
20:00 Iron Sky FIN 93 Akční sci-fi komedie.

20. PÁ 19:00 Muži v černém 3 / 3D USA 104 Jsou opět v akci, cestují v čase a odhalí tajemství vesmíru.
21. SO 19:00 Muži v černém 3 / 3D USA 104 Jsou opět v akci, cestují v čase a odhalí tajemství vesmíru.
22. NE 19:00 Muži v černém 3 / 3D USA 104 Jsou opět v akci, cestují v čase a odhalí tajemství vesmíru.
23. PO 20:00 Bez kalhot USA 110 Komedie ze světa mužských striptérů.
24. ÚT 20:00 Bez kalhot USA 110 Komedie ze světa mužských striptérů.

25. ST
17:00 Madagaskar 3 / 3D USA 92 Lev, hrošice, zebra a žirafa se vrací na plátno. Tentokrát v cirkuse.
19:00 Bez kalhot USA 110 Komedie ze světa mužských striptérů.

26. ČT 19:00 Temný rytíř povstal USA 165 Akční krimi thriller.
27. PÁ 19:00 Temný rytíř povstal USA 165 Akční krimi thriller.
28. SO 19:00 Temný rytíř povstal USA 165 Akční krimi thriller.
29. NE 19:00 Temný rytíř povstal USA 165 Akční krimi thriller.
30. PO 19:00 Temný rytíř povstal USA 165 Akční krimi thriller.

2. PO 21:30 Kocour v botách USA 90 Animovaná dobrodružná komedie v českém znění.
3. ÚT

21:30 Líbáš jako ďáběl ČR 113
Helenin bývalý manžel, úspěšný spisovatel Karel se sice konečně 
odstěhoval ze společné domácnosti, může žít naplno svůj život svůd-
níka, ale začíná zjišťovat, že mu cosi chybí. Komedie M. Poledňákové.

4. ST
5. ČT
6. PÁ

21:30 Perfect days - I ženy mají své dny ČR 108 Příběh začíná narozeninami Eriky, která sice nedostane největší kytici, 
jakou si dovede představit, ale pěkné přáníčko od své bývalé švagrové.7. SO

8. NE 21:30 Líbáš jako ďáběl ČR 113 Komedie Marie Poledňákové.
9. PO 21:30 Psycho USA 109 Slavý horor režiséra A. Hitchcocka.

10. ÚT
21:30 Útěk z MS - 1 FR/ 

USA 95 Akční sci-fi thriller. Krvavá vzpoura ve vesmírné věznici.
11. ST
12. ČT 21:30 Černí baroni ČR 99 Česká komedie o naší historii. Čo bolo, to bolo.

13. PÁ 21:30 Mission: Imposible - Ghost Protocol USA 120 Bez plánu, bez podpory, bez šance. Tom Cruise řeší problém. 
A velký.

14. SO 21:30 Alvin a Chipmunkové 3  USA 87 Animovaná komedie v českém znění.
15. NE 21:30 Vyměřený čas USA 109 Akční sci-fi: lidstvo přestává stárnout. Další roky si můžete zakoupit.
16. PO 21:30 Indiánské léto ČR 65 Saša Gedeon a jeho filmový hit.
19. ČT 21:30 Krvavý román ČR 99 Dobrodružný román režiséra Jaroslava Brabce.
20. PÁ 21:30 Paranormal Activity 3 USA 84 Mysteriózní horor.
21. SO 21:30 Králova řeč VB 118 Historický příběh anglického krále.
22. NE 21:30 Muži v naději ČR 115 Česká komedie.
26. ČT 21:30 Kamenný most ČR 98 Příběh plný romantiky, vášní, humoru a temné pražské mystiky.

27. PÁ 21:30 Příliš mladá noc ČR/
SR 99 Dvanáctiletí kluci se na Silvestra náhodně ocitnou na zvláštní 

oslavě.
28. SO 21:30 Twilight sága: Rozbřesk - 1. část USA 116 Sci-fi thriller. Láska a upíři.
29. NE 21:30 Muži v černém USA 104 Jsou opět v akci a není jim lhostejná budoucnost lidstva.
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Výstavy
1.

Talent 2012 V měsíci červenci pokračuje výstava výtvarných prací žáků z beroun-
ských základních škol a ZUŠ V. Talicha Beroun. NE Dětská galerie „V podloubí“

Petr Jílek Výstava fotografií v oddělení pro dospělé. Potrvá do konce srpna.
NE Městská knihovna Beroun

2. Čtyři světy Výstava  fotografů V. Vejmelky, S. Urbánkové, M. Urbánka a P. Helbicha. 
Otevřeno Út-Pá 10-18, St + So 9-18, Ne 10-12. Potrvá do 15. 7.2012.PO Holandský dům

17. Venku Vystavují absolventi Katedry fotografie FAMU. Výstava potrvá do 1. září 
2012.ÚT 17:00 Výstavní síň J. Jeníčka

18. Juraj Hovorka a Vladimír Nosek   Juraj Hovorka - plastika, šperk, grafika. Vladimír Nosek - olejomalba, 
koláž. Výstava porvá do17.srpna 2012.ST 17:00 Městská galerie Beroun 

28.

Toulky Českým krasem a Křivoklátskem Vernisáž výstavy fotografií Vladimíra Douska, absolventa FAMU a člena 
Asociace českých kameramanů.SO 17:00 Muzeum Českého krasu

Beroun Lughnasadh 2012 Výstava potrvá do 9. 9. 2012.
SO 16:00 Geopark Barrandien

do       
13. 7.

Od GST k Berounským salonům Výstava kreseb, plastik a obrazů z depozitáře Městské galerie Beroun.
Městská galerie Beroun 

do       
14. 7.

Barokní pevnost Terezín 1. ročníku Bc a MgA zahraničních studentů. Síň otevřena: středa 11:00 
– 16:00, sobota 9:00 - 13:00.Výstavní síň J. Jeníčka

do       
22. 7.

Na plotnu zapomeňte!  aneb Stolování v přírodě v průběhu staletí. Výstava představí způsoby stravová-
ní venku neboli to, jak lidé jedli pod širým nebem od 19. století po současnost.Muzeum Českého krasu

do       
25. 7.

Jindřich Štreit - Chlévská lyrika Výstava fotografií.
Muzeum Českého krasu

do       
28. 7.

Skládanky Soubory grafik a obrazů za posledních osm let tvorby Jana Petroviče. 
Jiná Káva

do       
23. 8.

Pavel Pola: Genius Loci Pragensis  Navštívíme Prahu a projdeme místa, která sice nenalezneme na stránkách 
turistických průvodců, ale mají svoji duši. Otevřeno denně od 5:00 - 19:00.Galerie Čerťák, Tmaň

do       
16. 9.

Jenštejnský dům v proměnách času Krátké nahlédnutí do historie jednoho z nejstarších berounských štíto-
vých domů. Muzeum Českého krasu

do         
4. 10.

Průkopníci podnikání na Hořovicku Výstava představuje podnikatele a podnikatelské rodiny, které se svými hos-
podářskými aktivitami nesmazatelně zapsali do tváře hořovického regionu.Muzeum Žebrák

do        
31. 10.

Výstava Bohuslava a Daniela Reyneka Otevřeno je i o víkendech od 10 do 17 hodin. Výstava potrvá do 31. 10. 
Kostel sv. Jana Nepomuckého, Tetín

Hudba
6. Duo Melody - živá hudba Informace na www.ustiky.cz

PÁ 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

7.

Country festival na Ranči Málkov Vystupují Rangers band, Taxmeni, Jitka Vrbová, Gladly S.W, St. 
Johnny.SO 15:00 Ranč Málkov

Martin Harich & Musitany Hope Koncert finalisty 2. řady Česko - Slovenské Superstar. 
SO 17:00 SD Zdice
Hudební večer Zveme Vás na klavírní večer v italské restauraci Carino.
SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino
DJ Pupík - disco Informace na www.ustiky.cz
SO 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

13. Mejdan - živá hudba Informace na www.ustiky.cz
PÁ 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

14.
Romantický hudební večer Klavírní večer. Začínáme v 18:00 hodin.
SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino
DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco Informace na www.ustiky.cz
SO 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

20. Duo Melody - živá hudba Informace na www.ustiky.cz
PÁ 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

21.
Kytarový hudební večer Zveme Vás na originální kytarový večer v italské restauraci.
SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino
DJ Pupík - disco Informace na www.ustiky.cz
SO 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

27. Mejdan - živá hudba Informace na www.ustiky.cz
PÁ 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

28.
Klavírní hudební večer Pizzerie & Restaurace Carino pořádá hudební večer.
SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino
 DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco Informace na www.ustiky.cz
SO 20:00 Restaurace a penzion U Štiky
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Přednášky a besedy
12. Jak může konflikt posílit manželství  Seminář pro manželské páry i jednotlivce. Naučte se řešit kon-

flikty. Cena: 70,- Kč za pár. Info: tel: 776 741 118.ČT 18:30 Eden - sportovní centrum

Divadlo
5.  Noc na Karlštejně - poberounský muzikál Unikátní nastudování poberounských ochotníků a profesionálů: 

Vl. Čech, J. Rosák, P. Vítek, P. Jančařík, J. M. Rak.ČT 20:00 Křivoklát

6.  Noc na Karlštejně - poberounský muzikál Unikátní nastudování poberounských ochotníků a profesionálů: 
Vl. Čech, J. Rosák, P. Vítek, P. Jančařík, J. M. Rak.PÁ 20:00 Křivoklát

Ostatní akce
2. Cvičení pro ženy Každé pondělí v 19:00. Vstupné 10 Kč.

PO 19:00 KC Koněprusy

3.

Herna pro matky s dětmi s Katkou Každé úterý od 9:00 do 11:30 s Katkou. Vstupné 20 Kč / rodina.
ÚT 9:00 - 11:30 KC Koněprusy

Veřejné prázdninové ukázky Vystoupení dětí Tanečního Klubu Romany Chvátalové v KD Broumy. www.
tanec-chvatalova.cz. ÚT 20:00 KD Broumy

4.

Filmové odpoledne s Almodóvarem Promítání filmů režiséra P. Almodóvara. Více info na tel.: 606 320 877 
nebo na mailu cmberoun@gmail.com.ST 12:00 Havlíčkova 100 (2. patro)

Čajíček a kávička Příjemné posezení při široké nabídce výborné kávy a čaje s doprovodným 
programem každou středu.ST 18:00 - 21:00 KC Koněprusy

5.

Filmové odpoledne s Cimrmanem Promítání divadelních her Járy Cimrmana. Více info na tel.: 606 320 877 
nebo na mailu cmberoun@gmail.com.ČT 12:00 Havlíčkova 100 (2. patro)

Rytířské turnaje Návštěvníci mohou po celé čtyři dny shlédnout rytířské turnaje na koních, 
množství šermířských a divadelních představení. 5. - 8. 7.ČT 10:00-19:00 Hrad Točník

Herna pro matky s dětmi s Bárou Každý čtvrtek od 14:00 do 17:00 s Bárou. Vstupné 20 Kč / rodina.
ČT 14:00 - 17:00 KC Koněprusy

Čtení pohádek pro děti Vstupné zdarma. Čtení bude probíhat vždy v prostoru knihovny, současně 
bude otevřeno centrum pro čekající doprovod.ČT 17:00 -18:00 KC Koněprusy

Cvičení pro ženy Vstupné 10 Kč.
ČT 20:00 - 21:00 KC Koněprusy

6.

Den upálení Mistra Jana Husa Vzpomínkové setkání k uctění památky Mistra Jana v den 597. výročí jeho 
mučednické smrti. K účasti zve MO ČSSD Beroun.PÁ 15:00 Husovo náměstí

Klub seniorů Připravujeme posleh hudby z gamofonu. Prvním interpretem bude Karel 
Gott. Akce se koná každý pátek.PÁ 18:00 KC Koněprusy

7. Třístudánková desítka a maraton Startovné: maraton: 250,- a desítka 100,-. Trať: lesní zpevnené cesty 
kopcovitý terén nad Berounem. Start v 10:00 u Kapličky.SO 8:30 Kaple Panny Marie Bolestné

10.

Výroba šperků  korálků Potřeby: kleště na korálkování (štípačky), korálky a materiál, režné prostí-
tání, aby korálky neklouzaly. 30 Kč/jednotlivec, 50 Kč rodina.ÚT 16:30 KC Koněprusy

Veřejné prázdninové ukázky Vystoupení závodních párů výkonnostních tříd C, B, A Tanečního Klubu 
Romany Chvátalové v ZŠ Broumy. ÚT 20:00 ZŠ Broumy

15. Veřejné bruslení Provoz Zimního stadionu v Berouně začíná svoji následující sezónu 2012 - 
2013. Program na bruslení www.zsberoun.cz.NE 12:00 - 13:30 Zimní stadion Beroun

21.

Hrátky za muzejními vrátky Přijďte se ponořit do her starých časů, z nichž některé už zanikly a jiné se 
v různých podobách hrají ještě dnes.SO 9:00 - 17:00 Geopark Barrandien

Skate and rock show Skateboardové závody v novém berounském skateparku v blízkosti 
nádraží ČD.SO Skatepark, Beroun

Veřejné bruslení Vstupné je jednotné na celý konkrétní blok: dospělí 40,- Kč, děti do 15 let 
20,- Kč, nebruslící doprovod 10,- Kč.NE 14:15 - 15:45 Zimní stadion Beroun

22. Veřejné bruslení Vstupné je jednotné na celý konkrétní blok: dospělí 40,- Kč, děti do 15 let 
20,- Kč, nebruslící doprovod 10,- Kč.NE 10:15 - 11:45 Zimní stadion Beroun

28. - 29. Berounská 24 MTB Pátý ročník čtyřiadvacetihodinového závodu horských kol. www.marato-
ny.sportbusiness.cz.SO+NE Beroun - Zdejcina
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Volný čas
Aqua - aerobik Studia Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864. Po s Ivou (17:45, 
18:30,19:15). Čt s Pavlou (18:00 a 18:45). St s Terezou (18, 18:45, 19:30). Pá 
s Monikou a Markétou (18:00). Cvičení v bazénu pro těhotné s porodní asistent-
kou Čt v 19:30. Aqua-zumba s Denisou Út (18:00, 18:50).

Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Vždy v úterý od 18 hod. a ve středu od 19 hod. Bližší informace na tel. 774 896 711 
nebo email: alena.vancova@seznam.cz - Alena Beránková Vančová.

Alternativní centrum SAmAYA
Palackého 96, Beroun, www.samaya.cz, rezervace 605 583 469 nebo info@samaya.cz
Buď fit s majdou  - Tvarování postavy  v malé  skupince. Každé pondělí  18:15  - 
19:15 a pátek 9:30 - 10:30. Rezervace info@samaya.cz, 605 583 469. Aby záda 
nebolela  -  Preventivní  cvičení  proti  bolestem  zad.  Každé  úterý  17:00  -  18:00, 
rezervace: info@samaya.cz, 605 583 469.

Babyclub-Hrošík
Přijímáme přihlášky na podzimní kurzy plavání pro kojence, batolata, předškoláky, ško-
láky, ale i pro cvičenky aquaaerobicu na Marjánce i Akádě, který začíná 3. 9. Více infor-
mací na www.babyclub-hrošík.cz, 737 348 903, babyclub.hrosik@seznam.cz

Baby Club Ploutvička s.r.o.
Steinerova 56, Beroun, www.ploutvicka.cz, info@ploutvicka.cz, tel. 777 288 178
Příměstský tábor pro děti od 2 do 12 let - Školička Ploutvička. Termín: 16. - 20. 7. 
a 23. - 27. 7. (v případě zájmu, otevřeme i srpnové termíny)
POSLeDNÍ VOLNÁ mÍStA - Od 8:00 do 16:00. Bezpečné prostředí, přátelské dětem.  
Bohatý sportovně - výtvarný program. Vlastní oplocené dětské hřiště. Možnost lekcí 
plavání. Individuální přístup. Svačiny a pitný režim v ceně, možnost zajištění obědů. 
Cena 2 000,-, přihlášky na recepci BC Ploutvička nebo emailu  info@ploutvicka.cz. 
Aqua - aerobic - uzavřené skupiny max. 6 cvičících. Každé pondělí ve večerních ho-
dinách, nutno objednat se předem. Plavání těhotných - Cvičení těhotných ve vodě 
pod vedením porodní asistentky Andrejky. Každou středu od 18:00 a 19:00. Uzavřené 
skupiny max. 6 cvičících. Každé pondělí ve večerních hodinách, nutno objednat se 
předem. Zážitkové předporodní kurzy pro rodiče - předporodní příprava, porod, šes-
tinedělí, péče o novorozence, kojení, manipulace s miminkem. Plavání dětí - individu-
ální plavání od narození do 6. měsíců, skupinové plavání dětí v bazénu od 6. měsíců 
do 5 let. Přijímáme přihlášky na podzimní kurzy 9. - 11. 2012. Plavání dětí od 6 do 12 
let „plavecká přípravka“ - v bazénech OA nebo Tipsport Laguny v Berouně. 

Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Strečink a posilování problematických partií těla se zaměřením na cviky s páteří. Doba 
trvání 75 min. Každé pondělí a čtvrtek od 18:45 v rodinném domě Viničná 456, Be-
roun. Pouze po objednání na tel. 605 544 933. Vede Jitka Müllerová.

DDm Beroun
V červenci a srpnu příměstské tábory již obsazené. Další informace až v měsíci srpnu.

elán Sport o. s. - Pohyb pro všechny
Sokolovna - Nábřeží u sokolovny. Po: předškoláci 16 - 17, žactvo 17 - 18, gymnastika 
16:30 - 18, Út: rodiče a děti 17 - 18, Zumba 18 - 19, St: gymnastika 16 - 18, Čt: rodiče 
a děti 16 - 17, žactvo 17 - 18, 3. ZŠ wagnerovo náměstí - Po, St Aerobik, bodyform 
19 - 20, Čt Aerobik, Bodyform 18:30 - 19:30. O prázdninách necvičíme! Začátek opět 
v září.

FAmILY SPINNING BerOuN  
V době prázdnin bude FAMILY SPINNING mimo provoz. Kola roztočíme opět 2. září 
2012 - rozvrh a kontakty na www.spin.tym.cz.

Fitness tyran
Na  Parkáně  23  Beroun  centrum,  informace  +  rezervace  tel.  311  626  300, 
602 221 441, www.tyran.cz.  Alpinning: Po, St, Čt 16:50 a 19:10. Út 16:50 a 20:10. Pá 
16:50, Ne 18:00. Spinning: Po, St, Pá od 18:00. Út 18:00 a 19:00. Fitbox: Po, St 18:00 
a 19:00. Čt 20:00. tAe-BO: Út 20:00. Čt 19:00. Novinka: Od června fitness rozšiřujeme 
aerobní zónu o11 běhacích pásů a 15 cyklotrenažerů.

Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, tel. 608 885 182, Marcela Bergerová, marcela.
bergerova@seznam.cz. Červen - Srpen: Po + Čt 19:00 - 20:00. 

Hotel PuK-Studio PuK
Kostelní 4, Beroun, informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně na objednáv-
ku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track infra(vacushape), analyzer 
lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, půjčovna koloběžek, odborný trenér.

městské školní hřiště Hlinky
Hřiště  pro  fotbal,  nohejbal,  tenis,  stolní  tenis,  basketbal,  volejbal,  házenou,  ale 
i streetball či petanque, atletická dráha. Sociální zařízení, sprchy, skříňky. Ve dnech 
školního vyučování otevřeno od 8:00, o víkendu a o prázdninách pak od 9:00. Objed-
návky: 311 740 153 či 154.  

městský plavecký areál
www.tipsportlaguna.cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00. Atrak-
ce - prodloužení otevírací doby: Od 1. 7. do 31. 8. budou atrakce a bistro otevřeny 
ve všední dny kromě pondělí od 10:00 hod. Zahrada s letní terasou: pro opalování 
je nyní zpřístupněna pro návštěvníky. Na zahradě je možné využít stolní tenis, bad-
minton, volejbal a další míčové hry. Fitness a relax centrum: Po 14:00 - 22:00, Út - Pá 
7:00 - 22:00, So - Ne 10:00 - 22:00. Sauna: Po, Čt, Pá 17:00 - 21:00, Út 16:00 - 21:00 
(16-18 pouze pro ženy) St 10:00 - 13:00 a 17:00 - 21:00, So - Ne  13:00 - 21:00 
hod. Laguna klub official spinning: Po 17:15, Út 17:30 a 19:00, St 7:15, Čt 17:30 
a 19:00, Pá 17:00, Ne 17:00 (pouze pro členy Laguna klubu). Na jednotlivé lekce je 
třeba se předem objednat na tel.: +420  311 600 385. Pronájem fit sálu: Info na tel.: 
+420 311 600 385. Vstup pro děti do 6 - ti let zdarma: V pracovních dnech od 14:00 
do 16:00 vstup pro děti 1-6 let v doprovodu rodiče/ů ZDARMA. Věk dítěte je nutné 
prokázat. Čipové karty pro držitele čipových karet Probo: vstup do atrakcí na 2 hod. 
za cenu 1 hod. Pronájem místnosti na masáže: Informace na marx@tipsportlaguna.
cz. Plavání pro seniory: Od 1. 6. do 31. 8. každé úterý, čtvrtek od 7:00 do 8:00 hod. 
a v pátek od 12:00 do 13:00 hod. plavání pro seniory v Tipsport laguně. Cena 30 Kč. 
Cena platí při vstupu do areálu buď v čase 7:00 - 7:15 hod. nebo v čase 12:00 - 12:15 
hod. Tato nabídka platí pouze pro seniory (nejen pojištěnce Metal-Aliance) a pouze 
v pracovní dny. Seniorem se rozumí osoba starší 60-ti let včetně. Prázdninový tip: 
V době od 1. 7. do 31. 8. lze využít prázdninové klubové členství za pouhých 1600 Kč. 
Členství přináší neomezený vstup do plaveckého bazénu, relaxační části, fitness, sau-
ny, spinningu a také výrazné slevy na solárium a masáže. 

Powerjoga s markétou
Každé pondělí od 19 h. v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou.

Plavání dětí - Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí průběžně, 
termíny po individuální domluvě. Probíhají kurzy plavání kojenců, batolat a star-
ších dětí od září do prosince 2012. Sobotní odpolední rodinná plavání od 13, 14, 
15 a 16 h. Zapisujeme na letní týdenní plavací soustředění - informace na webu.

Plavání dospělých
Výuka  základních  plaveckých  stylů.  Termíny  dle  projeveného  zájmu  každý  den 
po 17:00 v Tipsport Laguně. Kontakt: mlenkam@email.cz, telefon 777 135 427.

Sportcentrum eden
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; rezervace na tel: 724 774 353. 
Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici beachové kurty s vyhřívaným 
pískem, kde si zájemci mohou vychutnat léto i pláž v zimních měsících. Krabič-
ková dieta pro Beroun a okolí. Více na www.fit-strava.cz. Vyzkoušejte unikátní 
osmnáctijamkové crazy golfové hřiště!

Studio Kytka
Pod  Šibencem  844,  Beroun,  www.studio-kytka.cz,  602  549  864.  Cvičení  těhotných 
v bazénu s porodní asistentkou, vždy ve čtvrtek v 19:30. Individuální služby porodní asi-
stentky, termíny po individuální domluvě. Zapisujeme do suchozemských kurzů - Hrátky 
s barvami (pátek 10:10, tvoření různými výtvarnými technikami, pro děti od 2 let), Hrátky 
s gymbalony (pátek 9:15, cvičení s malými i velkými míči, pro děti od 1,5 roku), Hrátky 
s nemluvňátky (pátek 11:10, cvičení, hraní, vyrábění a zpívání, pro děti od 6 měsíců).   

tJ LOKOmOtIVA BerOuN o.s.  
SPORTCENTRUM  -  OMEZENÝ  PROVOZ  -  recepce  uzavřena,  v  provozu  pouze  - 
fitcentrum, umělka, badminton a tenis na hale. Pondělí až pátek 14 - 20 hod., 
sobota 10 - 14 hod., bude používán původní vchod do haly, vstupné na otevřená 
sportoviště bude vybíráno obsluhou v posilovně. Info: www.lokomotivaberoun.cz

tJ Kraso Beroun  
Pořádá v  termínu 23. 7.  - 27. 7.  letní školičku bruslení  formou příměstského 
tábora. Zájemci  se mohou hlásit na email:  re.vesela@seznam.cz nebo na  tel. 
311 621 785, 606 132 153.

Zumba fitness s miriam
TJ Lokomotiva Beroun, www.zumbamiriam.cz, miriambox@post.cz, tel. 775 703 535
ÚT, ČT 19:00 - 20:00 Venkovní stadion TJ Lokomotiva Beroun (tělocvična v přípa-
dě nepřízně počasí). Červenec - srpen: lekce přerušeny.
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Dílny pro tvořivé
IDEA-CREATIVE:  Dílna a obchod pro tvořivé, Karly Machové 48, tel. 
724 860 811, www.idea-creative.cz, idea-creative@email.cz 
TVOŘENÍČKO: Beroun-Jarov 48, tel.:777 250 161, každé út 16:30-
17:30 kurzy pro děti od 3 do 6 let. www.tvorenicko.websnadno.cz.
DÍLNA PRO TVOŘIVÉ „U BÍLÉ PANÍ“: Pivovarská 170, Po – Pá 9:00 - 
17:00, So 9:00 - 12:00. Tel.: 311 622 246, e-mail: alenavraz@seznam.cz, 
www.tvorivost.cz
ATELIÉR NA VYHLÍDCE: Viničná 0223, Beroun, Tel.: 775 276 223, 
777 967 207, mail: atelier.nyvyhlidce@gmail.com. Přihlášení 3 dny 
před kurzem.
KERAMICKÁ DÍLNA HANY VECKOVÉ NA HRÁZI: Prázdninové mode-
lování pro malé i velké. Kontakt: tel. č. 777 996 782, email: veckova.
hana@atlas.cz     

Protože nabídka programů MC Slunečnice již dávno není určena pouze 
pro maminky s dětmi, ale zahrnuje aktivity pro celé rodiny včetně pra-
rodičů, rozhodli jsme se ke změně názvu z MC Slunečnice na RODINNÉ 
CENTRUM SLUNEČNICE o. s.
Od 1. září 2012 dojde 
i ke změně v organizaci jed-
notlivých programů. Všechny 
programy budeme nabízet 
formou kurzů s minimálním počtem 7 účastníků, s pololetní platbou pře-
dem a s možností vybírání náhrad. Smyslem změny je zkvalitnit a zlepšit 
programy tak, aby se skupina lépe rozvíjela a nedocházelo k přeplnění 
kapacity. Kurzovné se platí za pololetí (září - leden). Zápis na všechny 
aktivity bude probíhat od 27. 8. do 14. 9., od 3. 9. do 14. 9. se můžete 
přijít podívat na bezplatné ukázkové hodiny. 
n Prázdninová školička - poslední volná místa. Dobrodružné léto pro 
děti od 3 do 7 let. Pro děti je připraven pestrý program. Společné hry, 
tvoření a pobyt venku. 16. - 20. 7. Z pohádky do pohádky, 23. - 27. 7. 
Indiánskou stezkou. Každý všední den od 7.30 do 16.30 hodin v MC Slu-
nečnice. Cena za týdenní program je 1850 Kč za dítě. Informace: gabina.
horna@mcslunecnice.cz, tel. 739 359 114.
n Letní intenzivní kurz angličtiny s hlídáním dětí 20. - 24. 8. Každý 
den od 8.30 do 10.00 pro středně pokročilé studenty. Každý den 10.00 - 
11.30 pro pokročilé studenty. V kurzu je kladen důraz především na kon-
verzaci. Minimální počet účastníků je 5. Cena kurzu včetně materiálu je 
750 Kč, hlídání 70 Kč/ den. Kurz vede zkušená lektorka Kateřina Boková. 
Po rezervaci je třeba vyplnit rozřazovací test nejpozději do 15. srpna 
v kanceláři MC.  
n Letní intenzivní kurz němčiny s hlídáním dětí 13. - 17. 8. Intenziv-
ní kurzy gramatiky pro všechny věkové skupiny. Cena celého kurzu je 
500 Kč, hlídání 70 Kč/ den. Kurz vede zkušená lektorka Michaela Nová-
ková. Na kurz se objednávejte nejpozději do 2. 8., počet míst je omezen. 
Pondělí - pátek 9:00 - 10:30 pro mírně pokročilé A2. Pondělí - pátek 10:30 
- 12:00 pro středně pokročilé B1.
n Sobota 21. 7. od 9:00 Výlet za vodníkem Šplouchalem. Netradiční 
hrátky s vodou, vodní malování, posílání obrázků, přenášení vody, pro-
měnu ve vodní skřítky. Vyrobíme rybníček a vodníka. Sraz je před budo-
vou gymnázia J. Barranda,výlet trvá cca 2-3 hodiny. V případě trvalého 
deště se akce nekoná. Vstupné dobrovolné.
n Právní poradna s právničkou Mgr. Martinou Kasalovou.  Poradit se 
můžete i o prázdninách o všem, co se týká pracovního, rodinného, fi-
nančního i dědického práva. První návštěva je zdarma, další návštěva 
stojí 250 Kč. Konzultaci je nutné předem objednat na emailu: martinka.
koppova@seznam.cz, nebo tel. 602 542 704.

Bezručova 928, budova Komunitního centra, 2. patro (KC), pobočka 
Sportovní centrum Eden, ul. Karla Čapka 1482, Beroun (Eden) tel. 
603 141 700, 311 510 541 email: info@mcslunecnice.cz, www.mcslu-
necnice.cz

MC SLUNEČNICE

  4.
Mokré plstění Technika mokrého plstě-

ní: náušničky a mýdlo ve 
vlněném kabátku.ST 9:00 - 16:30 „U Bílé paní“

11.
Smalt na vařiči Barevnou práškovou 

barvou si odekorujeme 
přívěšek nebo náušničky.ST 9:00 - 16:30 „U Bílé paní“

18.
FIMO donut - přívěšek Prolneme několik ,,mo-

delín“ a vykouzlíme velký 
donut (medailon).ST 9:00 - 16:30 „U Bílé paní“

25.
Leptané sklo Pravý lept na svícínek 

nebo na donesené sklo.SO 9:00 - 16:30 „U Bílé paní“

tVOŘeNÍČKO: během července 2012 se kurzy nekonají z důvodu 
rekonstrukce v dílně, budeme pokračovat hned po dokončení 
rekonstrukce, informace budou včas zde: http://www.tvorenicko.
websnadno.cz/

Jazykové kurzy
n Od září Farní charita Beroun otevírá opět Jazykové kurzy an-
gličtiny vhodné pro studenty i seniory. Kurzy různých úrovní bu-
dou probíhat každé úterý a čtvrtek od 17:00 do 18:00 a od 18:00 
do 19:00 ve výukové místnosti Domu Charity, Cajthamlově ul. 169, 
v Berouně na Zavadilce. Cena pro ekonomicky činné je 300 Kč 
za měsíc, studenti, senioři a klienti ÚP platí 200 Kč za měsíc. Tel. 
311 624 140, 724 700 351.

Od září rovněž pokračují Kurzy počítačové gramotnosti. Do-
polední kurzy jsou určeny seniorům i všem, kteří se doposud s PC 
neměli možnost setkat a chtějí si osvojit základy uživatelské práce. 
Informace na tel. 724 084 368.

n Jazyková škola Hany Vavrečkové pořádá letní 
prázdninové kurzy pro dospělé (prodloužené 
víkendy), pro děti (pondělí až pátek dopoledne), 
opakování a upevňování gramatiky, konverza-
ce s rodilým mluvčím. Kurzy pro maximálně 10 
osob ve skupině. Beroun, Husovo nám.78 , tel 
311 625 804. Více www.jshv.cz, skola@jshv.cz.
 

n Obchodní akademie,Střední pedagogická škola a Jazyková 
škola Beroun otevírá kurzy anglického, německého, španělské-
ho, francouzského a ruského jazyka pro dospělé, studenty SŠ 
a žáky ZŠ od začátečníků po pokročilé.  Přihlášky se přijímají již 
od června. Tel.: 311 653 011, e-mail: kutova@oaberoun.cz, www.
oaberoun.cz. Kurzy začínají v září, pokud se do jednotlivých kurzů 
přihlásí nejméně 10 lidí. Výuka probíhá 1x týdně 3 vyučovací hodiny. 
Začátek výuky je vždy v odpoledních hodinách.Cena kurzu na školní 
rok 2012/2013: dospělí 3500 Kč + 100 Kč zápisné. Studenti ZŠ+SŠ 
3000 Kč + 100 Kč zápisné.

o zářijového vydání Radničního listu 
opět připravujeme zvláštní přílohu 

věnovanou nabídce volnočasových akti-
vit pro děti, mládež i dospělé v Berouně. 
Organizace, které budou pořádat zájmo-
vé kroužky, jazykové, hudební či taneční 
kurzy, sportovní, výtvarné a jiné aktivity 
a chtějí informace zveřejnit, musí poslat 
podklady nejpozději do 10. srpna poštou 
a nebo elektronicky na ktvv@muberoun.
cz. Vzhledem k omezenému prostoru si 
redakce vyhrazuje právo delší příspěvky 
zkrátit. n

Volnočasová příloha 
vyjde v září

D
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n Berounští školáci se probojo-
vali do finále turnaje v plážové 
kopané pro žáky základních škol 
2. stupně. Ve Žlutých lázních 
finále se jim ve 2. ročníku 
McDonald´s Beach velmi dařilo. 
V kategorii starších žáků se 
probojovali až do finále. V něm 
ale nakonec na penalty podlehli 
týmu Kolína II. a skončili druzí. 
I přes prohru zaslouží velikou 
pochvalu. Poděkování patří 
trenérovi M. Pechovi.
n Tradiční závody atletické vše-
strannosti uspořádala ve středu 
13. června ZŠ na Wagnerově 
náměstí v Berouně. Zúčastnilo se 
jich 17 desetičlenných druž-
stev žáků škol z celého okresu 
Beroun. Soutěžilo se v tradičních 
disciplínách: 50m, skok daleký 
a hod kriketovým míčkem. 
Loňské první místo obhájila 
reprezentace pořadatelské školy. 
Na 2. - 6. místě si školy pouze 
prohodily pořadí. Největší posun 
v pořadí zaznamenala ZŠ Jung-
mannova Beroun, která se z loň-
ského 11. vyhoupla na 2. místo. 
„Především musím vyzdvihnout 
výkony tří závodnic Ester Bendo-
vé, Marie Jedličkové a Barbory  
Jindrové,“ uvedl ředitel školy 
Antonín Leopold. n

Ze školních lavic

www.mesto-beroun.cz

Na severu Čech porazily všechny 
soupeřky a jsou nyní v čele soutěže.   

Bílině na severu Čech bojovali v neděli 3. červ-
na atleti  a atletky ze severních a středních 

Čech a Prahy ve druhém kole soutěže 2. ligy. Osm 

oddílů bojovalo o další body v soutěži i o možný po-
stup do 1. ligy. Berounské atletky, které v prvním 
kolem zaostaly za pražskou Kotlářkou o pouhých 
13 bodů a skončily druhé, tentokrát řádně přitopi-
ly pod kotlem. S velkým náskokem porazily všech-
ny své soupeřky a toto kolo s přehledem vyhrály. 

Pod vynikající úspěch se podepsaly opět pře-
devším běžkyně na dlouhé a střední tratě, když 
v bězích na 800 a 1500 m zvítězily. Především vý-
kon Carmen Beshirové na 1500 m byl famózní 
a mladá teprve čtrnáctiletá běžkyně se suverénně 
zapsala do čela republikových žákovských tabulek. 
Půlku pak po urputném souboji vyhrála Johanka 
Šafránková. Skvělá byla ale i čtvrtka, tradičně vyni-
kající trojskok a výška, slušný počet bodů přisypaly 
i překážkářky a sprinterky.  Body přinesla dokonce 
i tyčka, kterou na „Lokotce“ začali trénovat teprve 
od letošního dubna  a kde si Petra Nová utvořila 
osobní rekord. Děvčata posbírala dohromady 184 
bodů.

Po dvou kolech se tak berounská děvčata dosta-
la do čela soutěže. Pokud by se jim podařilo první 
místo udržet, postoupila by přímo do první ligy. 
Ale čekají je ještě dvě prázdninová kola. Tak držíme 
palce!

O víkendu  12. a 13. 5. získal atletický oddíl při 
Krajských přeborech jednotlivců celkem 29 medai-
lí: 7 zlatých, 13 stříbrných a 9 bronzových.

V soutěži žactva a ve vícebojích obsadila první 
dvě místa berounská děvčata, družstvo pak skonči-
lo celkově druhé. n

Miroslav Vondra

Atletky mají našlápnuto do 1. ligy

V

ned dvě hlídky postavilo 
do krajského závodu svět-

lušek a vlčat, který se konal 2. 6. 
v Milíně u Příbrami, středisko 
Radost a Naděje Beroun. Obě 
stanuly na stupních vítězů.

Do krajského kola postoupi-
ly družiny umístěné na prvních 
a druhých místech jednotlivých 
okresních kol. Středisko Ra-
dost a Naděje Beroun postavilo 
družinu Pampelišek a družinu 
Prvosenek. Pampelišky zvítězily, 
Prvosenky skončily na 2. místě. 
Družina Pampelišek ve složení: 
Eliška Kordová, Anička Lidmi-

lová, Anička Benešová, Anetka 
Léblová, Denisa Léblová, Alžbě-
ta Veverková navíc postupuje 
do celostátního kola závodu, 
který se bude konat v polovině 
září v Litvínově.

„Družině Pampelišek a jejím 
vůdkyním Marii Stielové, Hance 
Klimovičové a Lence Krejčové 
blahopřejeme k historickému 
úspěchu a děkujeme za repre-
zentování našeho skautského 
střediska a města Berouna,“ 
uvedl Jan Franta, zástupce ve-
doucího skautského střediska 
Radost a Naděje. n

Závodu světlušek a vlčat vévodili Berounští

H

rvní ročník berounského Tří-
studánkového maratonu a Tří-

studánkové „Desítky“ se poběží 
v sobotu 7. července.

Startuje se u kaple Panny 
Marie Bolestné v 10:00. Přihláš-
ky je možné zaslat mailem nebo 
odevzdat v místě startu mezi 8:30 
a 9:30. Tratě povedou po lesních 
zpevněných cestách. Poběží se 
maraton (8 pětikilometrových 

okruhů), startovné na něj činí 
250 Kč.  Startovné pro „desítku“ (2 
pětikilometrové okruhy) je 100 Kč. 
Pro jaké kategorie je závod určen? 
Maraton - M/A muži do 39 let, M/B 
muži nad 40 let, M/C ženy.  Desítka 
– D/A muži, D/B ženy. Akci pořádá 
Miroslav Vostrý, tel. 733 575 313, 
miroslavvostry@email.cz. Dotazy: 
Jaroslav Prouza, tel. 311 610 823 
po 19:00 hodině. n

Třístudánkový maraton u kapličky
P

Berounští basketbalisté druzí v Brandýse
ladí berounští basketbalisté bojovali na turnaji v Brandýse nad Labem, které-
ho se zúčastnilo 12 týmů. V základní skupině nejdříve smolně prohráli o bod 

s nejlepším celkem hlavního města Sokolem Pražským a poté si v poklidu proti Žďáru 
nad Sázavou zajistili postup do čtvrtfinále. V něm pak po nervy drásající bitvě porazili 
České Budějovice o tři body. I semifinále se stalo jejich kořistí, po asi jejich nejlepším 
výkonu nedali šanci silnému družstvu Klatov. Ve finále se opět střetli s hráči Sokola 
Pražského. Bohužel se jim nezdařilo porážku soupeři vrátit. Druhé místo je možno 
brát jako velký úspěch berounského basketbalu. Individuálního úspěchu navíc dosáhl 
Patrick Samoura, který získal cenu MVP (nejlepší hráč turnaje). n   

Petr Peterka, BK Beroun

M
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Fritsch: Dělám, co mě baví

Na lovu
Obraz je vlastně momentkou vyrušeného „zombíka“, jak si dává něco, co 
si právě ulovil. Šlo o vyjádření agresivního momentu a pro větší iluzi byly 
využity speciální gely pro navození objemu masa a krve.

Čím vás výtvarné umění při-
tahuje?

Je super, že něco vzniká auto-
rovýma rukama a myšlením a máte 
pocit nevšednosti, protože to, co 
děláte, jiní nedělají.

Na čem aktuálním 
nyní pracujete?

Na ukončení ročníku 
a postup do dalšího na Aka-
demii výtvarných umění 
v Praze, což je docela ma-
sakr: zkoušky, zápočty, in-
stalace obrazů, obhajoba obrazů... 
Takže aktuálně není na nic dalšího 
čas.

Řada vašich obrazů má kon-
troverzní náměty. Jakou roli pro 
vás hraje fenomén „provokace“?

Provokace je široký pojem 
a individuální pohled na věc. Větši-
nou se setkávám s omezeností lidí 
a když jim vysvětlím, co a jak jsem 
myslel, tak věc pochopí a už na 
obraz koukají jinak.  Nedělám ob-
razy proto, abych plánovitě někoho 
provokoval. Dělám, co mě baví, a to 
způsobem, jakým zrovna uznám za 
vhodné. Kdybych řešil, jestli náho-
dou nebude něco někoho provoko-
vat, tak bych musel malovat vzpí-
nající se koníky na pláži při západu 
slunce… (Teď mě napadlo, že jako 
fór mega kýče by to nebylo špatný 
zpracovat…)

Kromě akrylových či olejo-
vých barev - s jakými jinými ma-
teriály pracujete?

Dnešní moderní technologie 
nabízí obrovskou škálu speciální-

ho výtvarného materiálu 
(gely, laky, iridiscenční 
barvy, perletě atd.). Bo-
hužel jsou velmi drahé, 
ale vytváří super efekty 
a není problém udělat ob-
raz s výrobními náklady 
několika tisíc korun. Ale 

když někomu řeknu, že výrobní 
náklady středně velkého obrazu 
jsou třeba sedm tisíc korun (což 
se mi taky jed-
nou povedlo a to 
jsem se krotil), 
tak vám to nikdo 
nevěří… n

Jaroslav Fritsch
n Již na základní 
škole byl považo-
ván za výtvarnou 
hvězdu a jeho 
práce byly stále 
na nástěnce. 
n Po vyučení automechanikem 
následovala nástavba, vojna, práce 
a od roku 2009 studium na Akademii 
výtvarných umění v Praze. 
n Nikdo z jeho rodiny nikdy nemalo-
val ani k tomu neměl vlohy a tak sám 
neví, kde se to v něm bere...

V čele organizačního 
týmu letošního 

skateboardového závodu 
Beroun Grandprix 

je opět tomáš Vintr. 
e to snad nejzcestovalejší ska-
teboardista v Česku. Před ča-

sem se vrátil z Los Angeles, nyní 
se chystá do Číny.

Jaké novinky jste pro Be-
roun letos přichystal?

Letošní akce se bude ko-
nat pod záštitou partnerů VANS 
a MONSTER ENERGY v sobotu 
21. července. Přes den se budou 
konat mezinárodní skateboar-
dové závody s dotací 130 000 Kč 
a od 19:00 začíná hudební festi-

val Rock show Beroun. Díky úspě-
chu loňské akce jsme letos přidali 
také tribuny pro diváky, čímž za-
jistíme mnohem větší pohodlí při 
sledování závodů. V areálu bude 
také obrovský stan s profesionál-
ními barmany od Monster Ener-
gy, dále VANS kamión s možností 
prohlédnutí aktuálních kolekcí 
této značky, Indo Boards pro tes-
tování rovnováhy, fotbálky, XBOX 
zóna se soutěžemi o ceny a mno-
ho dalších aktivit.

Můžeme očekávat i účast za-
hraničních jezdců?

Ano, v tuto chvíli jsme v kon-
taktu se špičkou nejen české a slo-
venské skateboardové scény, ale 
i s hvězdami z dalších zemí. Máme 
předběžně potvrzenu účast všech 
nejlepších českých a slovenských 

jezdců, dále jezdce z Německa, Ra-
kouska, Brazílie atd.

I letos je součástí závodů 
rocková show. Jaké skupiny bě-
hem ní vystoupí?

Od 19:00 zahraje PRAGuE 
CONSPIRACY. Ve 20:00 startují 
domácí NO HEROES. Na 21:00 je 
naplánováno vyhlášení výsled-
ků skate závodů. Od 21:15 po-
kračují na scéně  LA4, DJ PuFAZ, 
MALYMAN. Ve 22:30 pak zahrají 
ROCKET DOGZ. Před půlnocí 
skončí produkce živých kapel 
a začne reprodukovaná hudba 
v uzavřeném stanu Monster Ener-
gy s DJem LuCKY BOY. Přijďte se 
všichni podívat, pobavit a příjem-
ně si společně užít letní víkend.

Více informaci na www.
grandprixberoun.cz. n

Z los Angeles rovnou do Berouna

J


